
DDM POŘÁDAL JARMARK PRO MALÉ I VELKÉ. Akce To bude fakt paráda se uskutečnila v Domě dětí a mládeže v Třebíči 
Borovině. Prodávaly se tam netradiční výrobky a děti měly možnost ukázat svoji šikovnost na mnoha stanovištích. 

 Foto: Antonín Zvěřina

Obyvatelé Třebíče měli mož-
nost nastínit problémy, se kte-
rými se město potýká. Využilo 
toho zhruba sto osob. 

 Antonín Zvěřina

Fórum zdravého města se uskuteč-
nilo v budově městského kulturního 
střediska Fórum v Třebíči ve středu 
9. listopadu v podvečer. Mělo heslo: 
Pojďme společně najít 10 nej problé-
mů našeho města. To měli za úkol 
obyvatelé města. Zaměřit se mohli 
na tato témata:

Občan a úřad, informovanost, Pod-
nikání a rozvoj města, Bezpečnost ve 
městě, veřejný pořádek, Parkování ve 

městě, doprava, cyklo, Kultura, ces-
tovní ruch a péče o kulturní dědic-
tví, Životní prostředí, čistota města, 
Sociální a zdravotní oblast, rodina 
zdravý životní styl a Školství (MŠ, 
ZŠ, ZUŠ), volný čas sport.

Zcela ojedinělou roli v celé debatě 
měl Stůl mládeže. Tam se směli vyja-
dřovat ke všem problémům pouze 
mladí lidé. V úvodu vystoupil staros-
ta Pavel Janata (KDU-ČSL). „Jsem 
skutečně rád, že jste dorazili, že jste 
tady,“ zahájil svoje vystoupení. 

Zdůraznil, že setkání má za cíl, aby 
obyvatelé města pomohli radnici 
defi novat největší problémy, se kte-
rými se setkávají. „Nasměrovat naše 
kroky, co je palčivé, co je potřeba změ-

nit. Všichni se těšíme, co z vašich názo-
rů vyplyne,“ poznamenal. Ve stejném 
duchu mluvil i místostarosta Vladi-
mír Malý (ČSSD).  

Jedna akce nestačí  
Po jeho vystoupení následovalo 

zhodnocení desetara z roku 2014. 
Místostarosta Pavel Pacal (Pro Tře-
bíč) v prvním bodu vysvětlil, co 
všechno se učinilo ohledně navýšení 
pracovních míst v Třebíči. „Toto není 
téma, které se dá vyřešit jednou inves-
tiční akcí,“ upozornil.

Za nejdůležitější považoval vyme-
zení nové průmyslové zóny. 

 (Pokračování na str. 2)

Studenti by přivítali slevy

Požehnají věnce
Žehnání adventních věnců bude 

při každé mši svaté na 1. neděli 
adventní 29. listopadu v kostele sv. 
Martina v Třebíči. Adventní věnec 
pro město bude požehnán v sobotu 
28. listopadu v 16.50 hodin na Kar-
lově náměstí.

Žehnání Svatomartinských varhan 
se uskuteční v neděli 29. listopadu v 
15.30 v kostele sv. Martina a násle-
duje Varhanní koncert duchovní 
hudby. Hraje Karel Hiner.   -zt-

Připravují 
vánoční besídku

Vánoční besídka se bude konat v 
kostele sv. Martina v Třebíči v nedě-
li 27. prosince v 16.30 hodin. Děti, 
které by chtěly na této besídce účin-
kovat, zve farnost na zkoušky v sobo-
tu 28. listopadu, 5. prosince, 12. pro-
since, 19. prosince vždy od devíti 
hodin v kostele sv. Martina. Posled-
ní zkouška se uskuteční v neděli 27. 
prosince od 15.30 hodin. -zt-
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STŮL mládeže by v budově Fóra plně obsazen, mladou generaci problémy města zajímají. Foto: Antonín Zvěřina 

Studenti by přivítali slevy
(Dokončení ze str. 1)

„Stávající zóna v ulici Hrotovická je 
již plná. Obsazení posledního místa se 
dá považovat za další krok, který má 
za cíl zvýšit v Třebíči a na Třebíčsku 
zaměstnanost,“ zdůraznil. 

Nový investor se zavázal do čtyř 
let vytvořit 200 nových pracovních 
míst. Toho by měl dosáhnout v červ-
nu příštího roku. „Chceme také důraz-
ně diskutovat s krajem, aby se zlepšilo 
na napojení na dálnici D1 ve směru na 
Velké Meziříčí,“ naznačil Pacal.

Doplnil, že město s úřadem práce 
vytváří dalších dvacet míst v rámci 
veřejně prospěšných prací. Nazna-
čil také, že město vytvořilo web, kte-
rý volná místa nabízí. „Tam mohou 
všichni zaměstnavatelé zdarma inze-
rovat svoji nabídku pracovních míst,“ 
objasnil Pacal. Vysvětlil, že to má 
dokázat, že práce v Třebíči se najít 
dá. Potěšilo ho, že web již navštívilo 
zhruba 24 tisíc lidí.         

Vybudování Student pointu byl 
požadavek zejména třebíčské mla-
dé generace. K vysvětlení se přihlá-
sila radní Marie Černá (Třebíč můj 
domov). Připustila, že se v Třebíči 
podařilo splnit polovinu problému. 

„Student point se podařilo otevřít 
ve spolupráci s Informačním centrem 
mládeže a organizací Kadet v prvním 
patře budovy vlakového nádraží,“ 
naznačila. Město se podílelo na 
vybavení a v příštím roce poskyt-
ne peníze na provoz. Pokud jde o 
bývalé kino Morávia, kam směřoval 
zájem Student point umístit, záměry 
na využití se připravují, chvíli jejich 
příprava potrvá.

Revitalizace začala
Dotkla se i dalšího problému, revi-

talizace Karlova náměstí. „Vnímá-
me potřebu centrum města zlepšit,“ 
konstatovala. Hovořila o tom, že po 
ustanovení nové rady po volbách se 
práce v této oblasti zintenzívnily. 

„Uskutečnila se jednání všech zainte-
resovaných stran a nyní se zabýváme 
studií, která řeší soulad názoru památ-
kářů a dopraváků,“ poznamena-
la Černá. Tím se některé problémy 
zúžily vzhledem k tomu, že náměstí 
leží v památkové zóně. 

Černá věří, že za pomoci peněz 

z evropských dotací a rozpočtu 
města se práce zahájí v roce 2017 a 
během následujících dvou let se rea-
lizace podaří dokončit. 

Dalšího problému z roku 2014 se 
opět chopil místostarosta Pacal. Jed-
nalo se o vybudování world autové-
ho hřiště. „Bude vybudováno v květnu 
či červnu příštího roku v rámci rozší-
ření in line dráhy v baseballovém are-
álu,“ podotkl Pacal.

Zabránění živelného záboru zele-
ných ploch, tak zněl další problém 
z roku 2014. Místostarosta Milan 
Zeibert (Břehy) všem přítomným 
sdělil, že přesně tak nemá zadání 
problému vypadat. „Ta formulace je 
nesmírně obecná,“ zdůraznil.  

Vysvětlil, že živelný zábor zele-
ných ploch není možný. „Vše je pod-
řízeno územnímu plánu, případně jeho 
změnám, o kterých rozhoduje zastupi-
telstvo města,“ zdůraznil. Doplnil, že 
v této oblasti má vše svá přesná pra-
vidla. „Prostě to není možné, pokud 
to bylo myšleno takto obecně,“ připo-
mněl.

Hluk lidi netěší 
Další problém měl objasnit radní 

Pavel Heřman („volbaTR“), ale kvů-
li zdravotní indispozici se toho ujal 
starosta Janata. Měl název, elimi-
nace nadměrného hluku ve městě. 

Poukázal, že město toto může řešit 
vyhláškou, kterou schvaluje zastu-
pitelstvo. 

Připomněl, že vyhláška z roku 
2009 přikazuje v problematických 
částech města ukončit hudební 
produkce do 22 hodin. „Rada měs-
ta pak může udělit výjimku, tam, kde 
uzná, že je výjimka možná,“ vysvětlil 
Janata. Zdůraznil, že se k tomu vyja-
dřuje městská policie a obyvatelé 
dané lokality. Rada v minulém roce 
proto některé výjimky neudělila. 

Radní Černá poznamenala, že ona 
vysvětlí ověřený problém, nedostatek 
bezbariérových a malometrážních bytů 
pro seniory.  Celkem 209 bytů mohou 
využít starší lidé v domech s pečova-
telkou služnou, na jejichž přidělová-
ní jsou zpracovávána pravidla. Město 
v této době žádnou takovou výstavbu 
neplánuje, ale zná záměr soukromého 
investora, který s něčím takovým počí-
tá. Problémů bylo objasněno sedm, 
jednalo o se o ty, které byly v minulém 
roce podpořeny anketou.  

Česká televize bude v Třebíči 
točit fi lm režiséra Jiřího Svobody s 
pracovním názvem Zádušní oběť, 
jehož děj se odehrává kolem roku 
1915. Natáčet se tam bude v termí-
nu od 1. do 13. prosince. 

Ve dnech natáčení bude dopravu 
a chodce v židovské čtvrti usměr-
ňovat městská policie, průjezd i 
průchod bude umožněn s určitým 
časovým omezením, podle natáčení 
jednotlivých záběrů. 

Majitelé parkovacích karet pro 
tuto oblast budou muset svoje auta 
ve dnech natáčení zaparkovat jinde. 
Městská policie bude respektovat, 
pokud budou majitelé parkovacích 
karet pro židovskou čtvrť parkovat 
na všech ostatních okolních parko-
vištích Karlovo náměstí, Komen-
ského náměstí, Kateřiny z Valdštej-
na, Nezvalova. 

Techniku budou fi lmaři parkovat 
na Žerotínově náměstí ve dnech 
natáčení od 1. do 8. prosince a od 
12. do 13. prosince.

Rozpis dnů natáčení 
– od 6 do 22 hodin:

1. 12. natáčení Žerotínovo 
náměstí, L. Pokorného, zastavování 
dopravy

2. 12. natáčení Blahoslavova ulice, 
L. Pokorného, zastavování dopravy

3. 12. natáčení Žerotínovo 
náměstí, L. Pokorného, zastavování 
dopravy

4. 12. natáčení Žerotínovo 
náměstí

5. 12. pakování techniky - Žerotí-
novo náměstí

6. 12. natáčení L. Pokorného, 
Žerotínovo náměstí 

7. 12. natáčení Žerotínovo 
náměstí, L. Pokorného

8. 12. natáčení L. Pokorného, 
Žerotínovo náměstí

12. 12. od 18 hodin najíždění 
techniky, Žerotínovo náměstí

13. 12. natáčení Žerotínovo 
náměstí   -zt-

Židovskou čtvrť obsadí fi lmaři,
natáčet bude režisér Svoboda

Z diskuze se vynořily na povrch tyto problémy:
1. Zavedení studentských slev v příspěvkových organizacích města
2. – 3. Vznik nových průmyslových zón a jejich rozšíření, bezplatné cestování v 

MAD pro seniory 70+ a rodiče s kočárky
4. – 5. Multifunkční uzavřený okruh v přírodě pro vyžití rodin s dětmi (cyklo, 

inline, běh), zprostředkování brigád pro mladé do 18 let
6. Zvýšení ochrany Libušina údolí a dalších přírodních parků (Terovské údolí)
7. Rekonstrukce objektu Větrníku pro účely cestovního ruchu nebo kultury
8. Chybějící komunitní centrum pro setkávání a aktivity různých cílových sku-

pin sociálních a prorodinných služeb
9. Nahrazení úřední desky na Karlově náměstí elektronickou
10. Převedení vývěsky městského úřadu pod ICM
Defi nované desatero bude město opět ověřovat u široké veřejnosti anketou.
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Páté výročí, první jubileum 
slaví třebíčská mateřská škola 
Světýlko. Začínala v roce 2011 a 
se sedmi dětmi, nyní ji navštěvu-
je téměř 30 předškoláků. 

Posláním mateřské školy Svě-
týlko je podpora instituce rodi-
ny, která v dnešní době trpí a je 
znevažována, a zároveň úsilí o 
šťastný a smysluplný život dětí. 
Jedním ze zakladatelů je Bohu-
mil Bobek. Jubileum škola oslaví 
za přítomnosti veřejnosti v úterý 
15. prosince v aule Katolického 
gymnázia. 

 Antonín Zvěřina

V čem spočívá odlišnost této škol-
ky od ostatních ve městě?

První rozdíl vnímám ve snaze o  
úzkou spolupráci s rodiči dětí. Pravi-
delně, třikrát ročně, se schází zástupce 
školky s jednotlivými rodiči – mamin-
kou a tatínkem – aby  v přátelském 
duchu  rozmlouvali o vývoji jejich 

Bohumil 
Bobek

Mateřská škola Světýlko oslaví pět roků

dítěte a stanovili si konkrétní úkoly ve 
výchově a vzdělávání na další tři měsí-
ce. 

Jde nám o to, aby výchovné působení 
na dítě bylo jednotné jak v rámci rodi-
ny, tak školky. Dále se zasazujeme o 
komplexní rozvoj osobnosti každého 
dítěte - vztah k Bohu, úcta k člověku, 
rozvoj dobrých charakterových vlast-
ností, jako je například pracovitost, 
trpělivost, statečnost či pravdomluv-
nost, a předškolní vzdělávání. 

Už od tří let cíleně rozšiřujeme obzo-
ry dětí. Seznamujeme je s orientací v 
prostoru a v čase. Trpělivě vedeme děti 
k sebeobsluze při hygieně, jídle, oblé-
kání a udržování pořádku. Ve čtrnácti-
denním cyklu učíme děti novým pod-

nětům, jako jsou matematika, rozvoj 
paměti, každodenní výuka angličtiny, 
logopedická prevence, tělesná cviče-
ní, hudební a dramatické činnosti či 
výtvarné činnosti. Důsledně připravu-
jeme děti ke vstupu do základní školy.

Děti nosí školní uniformu, holčičky 
sukýnky, chlapci tmavomodré kalhoty, 
a všichni stejná červená trička, případ-
ně tmavomodré mikinky.  

Projekt naší mateřské školy vychází 
ze zkušeností více než pěti set škol po 
celém světě, které úspěšně vychovaly a 
vzdělaly v průběhu 50 let statisíce dětí 
od mateřské školy po maturitu. Nedíl-
nou součástí tohoto systému výchovy 
a vzdělávání jsou právě školní stejno-
kroje. Jsou velice praktické, děti je rády 
nosí a rodiče nemají starost s výběrem 
oblečení. Napomáhají i úspěšnému 
začlenění do kolektivu. 

Spolupracujete ve vašem projektu 
s jinými školkami?

Od vzniku myšlenky založení školky 
v roce 2008 čerpáme mnohé podněty 
z úzké spolupráce s přáteli v Praze, kteří 
zde provozují už dvě školky a také dvě 
základní školy. Zároveň čerpáme od 
přátel v Bratislavě, kde školku založili 
před dvěma roky.

Nejvíce podnětů jsme získali při náv-

štěvách školek ve Varšavě a Krakově a 
rovněž ve Španělsku. Tam jsme  čerpa-
li zkušenosti v Madridu a v Barceloně. 
Sami pak dále rádi předáváme zkuše-
nosti studentkám středních a vysokých 
škol, které k nám do školky chodí na 
praxi.

Chystáte k pátému výročí nějakou 
speciální oslavu?

Srdečně bych všechny z řad veřejnosti 
pozval na předvánoční setkání do auly 
Katolického gymnázia v Třebíči v úterý 
15. prosince od patnácti hodin. Náplní 
bude hudebně-dramatické vystoupe-
ní dětí a rodičů, které bude zakončeno 
neformální oslavou u dobrého jídla a 
pití. 

Rád bych ještě zmínil, že vystoupení, 
v úzké spolupráci s pedagogy školky a 
s rodiči, připravuje Petra Bobková, má 
neteř. Příprava a realizace tohoto díla 
jsou součástí její diplomové práce na 
Pedagogické fakultě Univerzity Kar-
lovy. Myslím si, že toto setkání bude 
pěknou ozdobou pětiletého výročí naší 
školky. 

Na závěr bych chtěl pozvat i další 
rodiče k neformální návštěvě naší škol-
ky a k možnosti podílet se na budouc-
nosti svých dětí a celkově na projektu 
mateřské školy Světýlko.

Paprsek naděje – Centrum služeb 
pro podporu duševního zdraví Tře-
bíč se přestěhoval do budovy v ulici 
Generála Sochora 705 v Třebíči. Jed-
ná se o zařízení Oblastní charity Tře-
bíč pro podporu osob s duševním 
onemocněním. Služby jsou bezplat-
né a je možné i jejich poskytování v 
domácím či v jiném neutrálním pro-
středí klienta. 

V nově zrekonstruovaných pro-
storách jsou připraveny tvůrčí díl-
ny pro práci se dřevem, pedigem a 
keramikou. Zájemci se naučí drátko-
vat, vyrábět různé dekorační před-
měty nebo šít na šicím stroji. Klienti 
si osvojí základy práce na počítači a 
procvičí paměť na základech anglic-
kého jazyka. 

Pro rozhovory v soukromí a indi-
viduální schůzky je vyčleněna samo-
statná místnost a pro odpočinek 
místnost relaxační. K  budově náleží 
rovněž zahrada s příjemným poseze-

ním. Činnosti, které centrum posky-
tuje, směřují především k samostat-
nému zvládání každodenního života. 

Ve středu 2. prosince se tam od 17 
hodin uskuteční přednáška MUDr. 
Zuzany Vlčkové z Vojenské nemoc-
nice Brno  na téma „Psychóza a co 
dál?“. Je určena široké veřejnosti a 
po jejím ukončení bude možné klást 
dotazy.  -zt-

Paprsek se přestěhoval
Také v letošním roce se uskuteční 

v třebíčské Zadní synagoze židovský 
svátek Chanuka. V neděli 13. prosin-
ce se návštěvníci mohou těšit na pes-
trý a bohatý program. 

„Pozvali jsme na skleničku vína rabí-
na Štěpána Menaše Klimenta, který 
navštíví Zadní synagogu v 16 hodin. 
Společně zapálíme chanukový svícen a 
dozvíme se mnoho zajímavého o tom-
to zimním Svátku světel. Zjistíme, co 
dobrého se připravuje k jídlu v tradič-
ní židovské domácnosti, jak se správně 
zapaluje chanukija a mnoho dalšího,“ 
nastínila vedoucí informačních a 
turistických center Dáša Juráňová.

Během celého dne si zájem-

ci mohou zahrát tradiční hru drej-
dl s oříšky a pak si zpříjemnit čas 
od patnácti hodin poslechem pís-
ní ŠALOM CHAVERIM dětského 
pěveckého sboru TELČísla.

„Na 13. a 14. hodinu máme pro vás 
připraveny velmi oblíbené a vtipné pro-
hlídky tradiční židovské domácnosti – 
Račte vstoupit k Bauerům - v podání 
divadelního spolku Ampulka. Na tyto 
prohlídky je potřeba si včas rezervovat 
vstupenky. Nebude chybět chrámecké 
košer víno, chanukové koblížky a dob-
rá nálada,“ doplnila Juráňová. -zt-

Chanuka má pestrý program

Představí se Bublan
Cyklus besed s úspěšnými absol-

venty přináší Gymnázium Třebíč. Má 
název Přibývají nám úspěšní absolven-
ti. V pořadí druhá beseda se uskuteční 
v pondělí 7. prosince od patnácti hodin 
v učebně číslo 27. Představí se na ní 
František Bublan, signatář Charty 77, 
bývalý ministr vnitra, senátor a stínový 
ministr vnitra za ČSSD.  -zt-

Začne prodej 
nových karet

Odbor dopravy a komunálních 
služeb informuje, že prodej nových 
parkovacích karet bude zahájen 1. 
prosince. Platnost parkovacích karet 
z roku 2015 končí nejpozději 31. 
prosince 2015. Žadatelé by nemě-
li ponechávat vše na poslední chví-
li. Včasným zakoupením karty se 
vyhnou frontám v prvních ledno-
vých dnech.  -zt-
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V areálu bývalé Baťovy továrny v 
třebíčské čtvrti Borovina se 22. říj-
na uskutečnila konference Brown-
fi eld Třebíč 2015, zaměřená na 
průmyslové dědictví. O významu 
této akce svědčí fakt, že patronát 
nad ní převzali evropská komisařka 
Věra Jourová, předseda vlády ČR 
Bohuslav Sobotka, hejtman Kra-
je Vysočina Jiří Běhounek, Minis-
terstvo průmyslu a obchodu ČR a 
starosta města Třebíče Pavel Jana-
ta. Cílem setkání bylo vzájemné 
pochopení soukromého a veřejné-
ho sektoru, propojení s akademic-
kou sférou a sdílení dobrých zku-
šeností a osvědčených postupů. 
Celý program byl věnován myšlen-
ce záchrany industriální architektu-
ry jako odkazu minulých generací. 
Hosté dále diskutovali o ekologic-
kých dopadech, které může mít 
využití stávajících objektů, a s tím 
související ochraně orné půdy.

V Borovině
se zachraňuje historie

Účastníky konference na mís-
tě přivítala eurokomisařka a tře-
bíčská patriotka Věra Jourová, po 
ní vystoupili místostarosta města 
Třebíče Pavel Pacal a Richard Hor-
ký, hlavní investor, strůjce rozsáh-
lé konverze průmyslového areálu 
a hostitel tohoto setkání. Odbor-
né vstupy otevřel Petr Ullmann 
z UniCredit Bank, který nastí-
nil možnosti podpory ze struktu-
rálních fondů EU i formy a pod-
mínky fi nancování s výpomocí 
komerčních bank. Obecné zakot-
vení tématu brownfi eldů a ukázky 
zahraničního vývoje přiblížil pro-
fesor Tomáš Šenberger z Fakulty 
stavební ČVUT v Praze.

Ve druhém bloku se svým pří-
spěvkem vystoupil Svatopluk Zí-
dek, zastupující Český svaz sta-
vebních inženýrů, Českou komoru 
autorizovaných inženýrů a tech-
niků a platformu Industriální sto-
py. Jeho tématem byly další úspěš-
né konverze u nás, jmenovitě 
zmínil například pivovar Chalup-
ník Perštejn, cukrovar Chrudim a 
důl Kukla v Oslavanech. Všechny, 
kdo se o revitalizaci bývalé Baťovy 

továrny nějakým způsobem zasa-
dili, pak jistě potěšila slova, jimiž 
tento odborník ocenil práci, která 
byla dosud v Třebíči odvedena.

„Je neuvěřitelné, co se zde v Borovi-
ně daří zachránit nejen pro generace 
třebíčských obyvatel,“ nešetřil Zídek 
chválou.

Krize revitalizaci zpomalila
Přední znalkyně v oboru technic-

kých památek Eva Dvořáková poté 
ocenila citlivý přístup k obnově 
jednotlivých objektů, ke kterému 
dle jejích slov dochází s patřič-
nou mírou pokory a úcty v duchu 
památkové ochrany. Milan Šraml 
přiblížil ostravský Důl Hlubina, 
jehož konverzi na stavbu pro veřej-
nost osobně od počátku řídil a kte-
rý je čerstvým držitelem titulu v 
soutěži Stavba roku.

Třetí blok byl věnován pohledu 
veřejné správy zastoupené Ivonou 
Hájkovou z Kraje Vysočina, jejíž 
vstup se týkal krajské databáze 
brownfi eldů, a Dagmar Pacalovou 
za Městský úřad Třebíč, která pre-
zentovala přístup města k regene-
raci brownfi eldů právě na příkladu 

borovinské továrny. Její historii i 
současnost představil také Richard 
Horký, který ve svém příspěvku 
přirovnal obnovu areálu k revitali-
zaci zdevastované židovské čtvrti 
na začátku 90. let minulého stole-
tí. Tehdejší starosta Pavel Heřman 
čelil kritice části opozice, že obno-
va inženýrských sítí, komunika-
cí a výstavba lávek jsou na úkor 
revitalizace sídlišť. Dnes je židov-
ská čtvrť zapsaná do seznamu kul-
turního dědictví UNESCO a teh-
dejší kritici se mohou bít v prsa, 
že máme židovskou čtvrť v takto 
prestižním seznamu. 

Horký přítomné později provedl 
částí prostor bývalé továrny a při 
této prohlídce vysvětlil měnící se 
plány využití jednotlivých budov 
v Borovině.

„Změny využití jednotlivých budov 
se logicky mění v souvislosti se změ-
nami ve společnosti a ve světě. Svě-
tová hospodářská krize z roku 2008 
zpomalila ekonomiku globálně, což 
má do důsledků vliv i na rychlost a 
dynamické změny v koncepci revita-
lizace tak velkého území v tak rela-
tivně malém městě, jakým je Třebíč. 

Jedná se o proces, který nelze izolovat 
od vývoje ve společnosti a ekonomic-
ké oblasti,“ vysvětlil jim.

Využití bývalých industriálních
míst zachycuje výstava

Na místě byla představena také 
činnost platformy Industriální sto-
py. Benjamin Fragner, zakládají-
cí člen této platformy, po konfe-
renci zahájil výstavu „Industriální 
topografi e – architektura konver-
zí, Česká republika 2005–2015“, 
která návštěvníkům představu-
je výběr nově využitých býva-
lých industriál ních budov a areálů 
vycházející z podkladů Industri-
ální topografi e České republiky 
Výzkumného centra průmyslo-
vého dědictví FA ČVUT v Praze. 
Industriální topografi e Kraje Vyso-
čina v knižní podobě vyšla v minu-
lém roce a její obálku zdobí právě 
záběr na borovinský revitalizovaný 
objekt Karfíkovy výrobní budovy. 
Výstava je k vidění zdarma v pro-
storách ekotechnického centra 
Alternátor, které najdeme v areálu 
borovinské továrny.  (PI-T12-82h)

Konference o třebíčském brownfi eldu
pod patronátem eurokomisařky i premiéra
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SVATBY RODINNÉ OSLAVY FIREMNÍ AKCE

www.zamekdukovany.cz

Reprezentativní příklad. Výše úvěru 250 000 Kč, počet splátek 96, měsíční splátka 3 781 Kč, úroková sazba 9,90 % p. a., RPSN 10,36 %, celková 
částka splatná spotřebitelem 362 878 Kč. Poplatky související s úvěrem: poskytnutí úvěru 0 Kč, správa úvěru 0 Kč měsíčně. Odměna za řádné 
splácení 50 000 Kč. Celkem zaplatíte 312 878 Kč.

Zní to
neuv iteln :
prachy hned

a ješt  bonus!

Zní to
celkem dob e.

Bonus platí i pro refinancování.
Akce trvá do 31. 12. 2015.

rychlá p j ka
s bonusem až

50 000,-

568 891 236 více na www.rb.cz

Jejkovská brána 36/1, Třebíč
Otevírací doba:
Po–Pá 8:30–12:30, 13:30–17:00
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Odložení vyhlášky o zákazu 
hazardu na území města Třebí-
če vyvolalo rozsáhlou diskuzi. 

 Antonín Zvěřina

Zakázat hazard na území Třebíče 
od počátku příštího roku, nebo neza-
kázat? O tom rozhodovali třebíč ští 
zastupitelé na listopadovém zase-
dání. Tento bod předkládal starosta 
Pavel Janata (KDU-ČSL). Diskuzní 
příspěvky byly redakčně upraveny. 

Pavel Janata (KDU-ČSL): Jdeme 
k bodu 25, a to je další vyhláška, kte-
rou se mění obecně závazné vyhlášky 
tři a čtyři z roku 2012. Pokud před-
loženou vyhlášku schválíme, posu-
neme zákaz provozování hazardu na 
území města o jeden rok, čili provo-
zování výherních automatů. 

V podkladových materiálech máte 
žádost, kde se popisují příčiny odkla-
du. Žádost hromadně podali provo-
zovatelské subjekty těchto automatů 
a další skupina, ve které jsou zastou-
peni provozovatelé těchto heren a 
ještě jedna skupina, majitelé nemo-
vitostí, kde jsou tyto přístroje umís-
těny. Chtějí plošný zákaz, který má 
začít platit od Nového roku, aby-
chom o rok posunuli. 

Legislativní situace je taková, že 
hazard je částečně regulován minis-
terstvem fi nancí a částečně obcí. U 
těch regulovaných ministerstvem 
fi nancí ukončení nenastane ani 
v letošním ani v příštím, ale v roce 
2019. Přístrojů povolených městem 
je nyní 36 a ty by plošným zákazem 
skončily. 

Přístrojů povolených minister-
stvem je 208, letos jich skončí 108 a 
zbývajících sto bude v provozu bez 
ohledu na vyhlášku města. V tuto 
dobu je v legislativním řízení zákon, 
který by měl hazard regulovat a pra-
vidla podstatně změní. Původně měl 
platit od počátku příštího roku, to 
se ale nestihne a nyní se předpoklá-
dá, že začne platit od počátku roku 
2017. To byl zřejmě impulz pro zmi-
ňovanou žádost. 

Alexandra Svobodová (Třebíč 
Občanům): Prosím o upřesnění, 
protože v dosavadních informacích 
se začínám lehce ztrácet.  Chtěla 
bych se zeptat, proč nemůže vyhláš-
ka platit téměř po třech letech od 
jejího vzniku. 

Janata: Rozumím tomu, že tomu 
nerozumíte. To je pochopitelné, pro-
tože situace je nepřehledná. Ploš-
ný zákaz podle vyhlášek schvále-
ných v roce 2012 měl začít platit od 
počátku roku 2015. Zastupitelstvo 
v minulém volebním období, kdy 
jsem nebyl jeho členem, posunulo 
z nějakého popudu platnost vyhláš-
ky o rok. 

Nyní žádají provozovatelé posunutí 
o další rok, a to je důvod, proč novou 
vyhlášku předkládáme. Je zcela na 
vůli jednotlivých zastupitelů, jak se 
k tomu postaví. Pokud vyhlášku při-
jmeme a oddálíme zákaz, automaty 

PENÍZE lze utratit mnoha způsoby. Jedním je možnost naházet je do výherních 
automatů. Ilustrační foto: Antonín Zvěřina 

Zastupitelé zákaz hazardu odložili,
počkají na nový zákon od státu

povolené městem budou fungovat 
i v příštím roce.  U přístrojů povo-
lených ministerstvem fi nancí naše 
zakazující vyhláška nic nezmění. 

Julie Dolejší (KSČM): Vůbec se 
kolegyni Svobodové nedivím. Už při 
projednávání vyhlášky jsem říkala, že 
máme rozpor. Hazard se nám nelí-
bí, na druhou stranu je to podniká-
ní jako každé jiné. Diskutovali jsme 
o tom na fi nančním výboru a víme, 
že nám centrální orgány situaci nijak 
neusnadňují. Finanční výbor dopo-
ručuje vyhlášku o odkladu schválit. 

Janata: Nemluvil jsem o fi nanč-
ním dopadu. V minulých letech zisk 
z tohoto byznysu byl 18 či 19 mili-
onů korun ročně. V letošním roce 
jsme plánovali 12,5 milionu korun 
a již je tato částka překročená. Když 
vyhlášku přijmeme, výnos v příštím 
roce bude vyšší, než když schválí-
me plošný zákaz od počátku příští-
ho roku. Odhadujeme částku třináct 
milionů korun, pokud začne platit 
plošný zákaz, ponížení si netroufnu 
odhadnout.  

Svobodová: Děkuji, teď už tomu 
částečně rozumím, ale stále nevím, 
proč vyhlášku zakazující hazard 
chceme odložit. Za sebe mohu říct, 
že odsunutí neodsouhlasím. 

Janata: Všechny pro a proti jsou 
obsaženy v žádosti. Ať už jde o 
zaměstnanost či výnosy pro provo-
zovatele stejně jako majitele budov, 
kdy patrně přijdou o zisk z pronáj-
mu. Jsou tam určitě i další důvody, 
ale to si každý mohl přečíst.

Jaromír Barák (Třebíč Obča-
nům): Kdyby to nebylo tak smutné, 
tak by to bylo k smíchu. V roce 2012 
se vedly sáhodlouhé diskuze, co 
s hazardem provedeme. Byla vytvo-
řena komise, která doporučila ploš-
ný zákaz hazardu na území města. Já 
tady nechci vyprávět, jak je hazard 
škodlivý. V mnoha městech v okolí 

již zákaz platí, existují výjimky jako 
Havlíčkův Brod, kdy platnost také o 
rok odložili. 

Žádost jsem si pochopitelně pře-
četl. Zaměstnanost, 160 pracovních 
míst, ale v příloze pouze 33 pracov-
ních míst. To vypadá, jak kdyby nás 
chtěli autoři uvést v omyl. Osobně si 
myslím, že bez peněz z hazardu by se 
město obešlo. Když se omezí počet 
přístrojů, jak bylo uvedeno, příjmy 
se sníží na polovinu stejně jako počet 
pracovních míst. 

Pokud vyhlášku nepřijmeme, 
skončí 36 přístrojů povolených měs-
tem a samozřejmě bude pokračovat 
sto dalších automatů. U těch lze ale 
vyvolat správní řízení, které povede 
k tomu, že také skončí. 

Daneš Burket (Pro Třebíč): 
Uvedu argumenty, které mě vedou 
k odkladu vyhlášky. Těch dvanáct 
milionů korun bude chybět chari-
tě, sportu a dalším oblastem. To byl 
pro mě hlavní argument i v minulém 
roce. Žádného absolutního zákazu 
nedosáhneme. Pak bych pro takový 
zákaz hlasoval. 

Janata: Je korektní říct ještě jed-
nu věc. Zúčastnil jsem se semináře, 
který toto řešil. Odborníci konsta-
tují, že hazard je opravdu problém s 
mnohými neblahými následky. Na 
druhou stranu tam zaznělo, že prohi-
bice nefunguje. Optimální je účinná 
regulace.  

Barák: Jen chci zopakovat, že 
plošným přijetím zákazu a správ-
ním řízením s provozovateli přístro-
jů povolených ministerstvem fi nancí 
plošného zákazu dosáhneme. Pokud 
jde o peníze, letos dvanáct milionů, 
příští rok polovina automatů, šest 
milionů korun. Ty se dají najít zasta-
vením nesmyslných investic nebo 
správným prodejem nemovitostí.

Pokud jde o seminář a jeho výsled-
ky, záleží na tom, kdo ho pořádá. 
Podívejme se na západ od našich 
hranic a berme si ze zemí, které to 

řešily, příklad. Potřebuje Třebíč 27 
heren? Závislost na hraní se dá srov-
nat se závislostí na tvrdých drogách, 
které jsou nelegální. 

Pavel Pacal (Pro Třebíč): Mys-
lím si, že stát nedokáže konat a zatím 
tento problém řešit. Pokud jde o čís-
la, těch 160 míst je včetně navazují-
cích profesí. Když přijede návštěvník 
do Třebíče, ani nezjistí, že tady herny 
jsou. To se o některých městech se 
zakazující vyhláškou říct nedá, pro-
tože tam stále fungují státem povole-
né automaty. 

Proto  věřím, že stát tento problém 
k počátku roku 2017 vyřeší. Také si 
myslím, že není dobré, když jedněm 
provoz zakážeme a druzí v tomto 
oboru budou podnikat dál. Řešení 
leží na státu. 

Barák: Na místo toho, abychom 
byli rádi, že máme nějaké pravomo-
ce a využili je, tak se budeme odvo-
lávat na stát? Pokud jde o nelegál-
ní herny, pokud o nich policie bude 
vědět, může je zavřít a provozovatele 
popohnat k odpovědnosti. 

Janata: Kéž by to potírání nelegál-
ních heren bylo tak jednoduché.

Rostislav Štork (Třebíč Obča-
nům): Jsem liberál, ale je rozdíl, 
pokud někdo sází na svůj tým nebo 
hraje v luxusním kasinu, či hází pení-
ze v nekulturním prostředí do auto-
matu. I když zákazy nemám rád, 
musíme říct, že některé formy hazar-
du ve městě nechceme. Bude rada 
v případě odložení nějak vyhlášku 
měnit?

Janata: To rada nepřepoklá-
dá. Zatím jsou stanoveny pravidla, 
i když zákaz platit nebude, jak se 
mohou výherní automaty ve městě 
provozovat. 

Josef Klíma (KDU-ČSL): Pro 
mě je hazard naprosto nepřijatelný. 
Vzhledem ke zkušenosti jiných měst, 
kde přes zákaz hazard dál funguje, 
je pro mě nepřijetí vyhlášky výkřik, 
který městskou pokladnu připra-
ví o peníze. Učiníme kroky, které 
se minou účinkem. Tento problém 
opravdu musíme řešit v součinnosti 
se státem.

*** 
Po této diskuzi nastalo hlasová-

ní. Proti přijetí odkladu se vyslovi-
li Jaromír Barák, Hana Houzarová 
(Břehy), Pavel Janata a Milan Zei-
bert, zdrželi se Alexandra Svobodová 
a Rostislav Štork, 19 zastupitelů hla-
sovalo pro přijetí odkladu. Přítomno 
bylo 25 zastupitelů. 

 Počet hracích přístrojů povolených 
ministerstvem fi nancí, které skončí 
v následujících letech

2016 - 11
2017 - 45
2018 - 37
2019   - 7 

Hrací přístroje
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Skvělý vánoční dárek

tel.: 730 893 988
www.bodytecpro.cz

Zkuste revoluční cvičení, 
které mění život k lepšímu

Zima - nečas a plískanice,
na kole už se neprojedete

Karlovo nám 57
Třebíč

Revoluce ve Fitness - pokračování
V předminulém čísle TN jste se mohli 

dočíst první dojmy a zkušenosti se skuteč-
nou REVOLUCÍ VE FITNES, které vás 
velmi zaujaly. 

Ano, EMS opravdu funguje!
Samozřejmě jsme se setkali s řadou skep-

tiků, kteří v EMS tréninku viděli jen další z 
mnoha „zázračných“ systémů, které hod-
ně slibují, ale nic nepřináší. K tomu je však 
jedním dechem nutno dodat, že úplně 
všichni, kteří měli pochybnosti, ale přesto 
si EMS vyzkoušeli, nakonec změnili názor 
– EMS opravdu funguje.

Splnit očekávání – 2 pravidla
Aby trénink EMS splnil očekávání, je tře-

ba dodržet - a s námi dodržíte - dvě základ-
ní pravidla. První pravidlo je 20 minut 
1x týdně. Skutečně osobní trénink vede 
vyškolený instruktor tak, že vždy dojde k 
intenzivnímu procvičení celého těla přesně 
na míru vaší aktuální kondice. Další EMS 
trénink dříve než za týden nic nepřinese, 
může to být i naopak. Druhé pravidlo – 
jednoduchost: žádné složité pomůcky a 
složité cviky, kterými  ohrozíte  svoji bez-
pečnost a musíte snižovat intenzitu stimu-
lace, a pak nemusí být dosaženy výsledky a 
splněno očekávání.

Zkusit je lepší než 100x slyšet
Pokud přemýšlíte při čtení těchto řádků 

zda to může fungovat, vězte že platí – 1x 
zkusit je lepší než 100x slyšet. K tomu 
slouží i nízké zaváděcí ceny i akční ceny 
prvního zkušebního a nezávazného tré-
ninku. Tyto budeme držet do Vánoc. 

Co to tedy ten 
„div“ EMS je? 

Elektro Myo Stimulace se několik 

desetiletí používá v medicíně a rehabi-
litaci. Pomocí slabých, ale velmi častých 
elektrických impulzů jsou svaly aktivo-
vány stejným principem, jako je aktivu-
je přirozeně tělo, jen mnohem častěji a 
efektivněji. Touto aktivací dochází buď 
k uvolnění zatuhlých svalů (bolesti zad 
apod.), nebo k jejich posílení. 

Elektroléčba-lokálně 
versus EMS-celek

 Při elektroléčbě se svaly stimulují 
lokálně. Pro těla by takto trvala hodiny. 
Proto se nejdříve v kosmonautice vyvi-
nula komplexní metoda stimulace pro 
celé těla, aby neatrofovaly svaly bez gra-
vitace. Odtud byl jen krůček pro využití 
veřejností či sportovci. Hodnocení sku-
tečnými klienty v Třebíči:

• Hubnutí – zvýšení energ.výdeje
• Zpevnění těla
• Odstranění bolestí zad
• Redukce, odstranění celulitidy
• Nárůst síly celého těla
EMS řeší problémy současného život-

ního stylu s nedostatkem aktivit.

Obrovská úspora 
času a námahy

Srovnáte-li nutné 2, či spíše 3 návštěvy 
týdně ve fi tku na úrovni, komfort a nut-
ný čas je zcela nesrovnatelný, cena ano.

Skvělý vánoční dárek 
pro nejbližší

Výhodná permanentka je skutečným 
dárkem, který obdarovaným změní život 
výrazně k lepšímu. Více info zde: www.
bodytecpro.cz, nebo na tel. 730 893 988
       (PI-bo)
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Splnila si dětský sen a nauči-
la se hrát na harfu. Dnes hru na 
tento nástroj učí jako jediná na 
Vysočině.

 Antonín Zvěřina

Většina lidí má v dětství přání nau-
čit se hrát na nějaký hudební nástroj. 
V oblibě je kytara, klávesy, někteří 
náročnější volí dechové nástroje. Ale že 
by někoho lákala hra na harfu?

„To byl můj dětský sen,“ netají An-
na Kolaříková z Třebíče. Když jí bylo 
pět nebo šest let, dospěla k názoru, že 
chce hrát na harfu. A vydala se za svým 
cílem. 

Zprvu se s pochopením nesetkáva-
la. Na talentových zkouškách v lido-
vé škole umění se setkala s určitým 
posměchem. „Nikdo nevěřil, že se tomu 
budu věnovat. Říkali, že chci zruinovat 
rodiče. Proto jsem tehdy odcházela s plá-
čem,“ vzpomíná.

Nejprve klavír  
Také se dozvěděla, že neexistuje 

nikdo, kdo by ji hru na tento nástroj 
naučil. „Mám dva starší bratry, a nejstar-
ší byl v tu dobu na konzervatoři a kvůli 
němu se koupil klavír. Rodiče mě přemlu-
vili, abych začala hrát na něj, aby se ještě 
více využil,“ říká Anna.

Dozvěděla se, že ke hře na harfu stej-
ně musí dospět přes hru na klavír. Ve 
dvanácti letech k tomu přidala hru 
na varhany. K tomu ji určitě přivedly i 
rodinné geny, její dědeček hrál na tento 
nástroj v malém kostelíčku u Znojma. 
Základy hry získala právě od něj. 

Osudovým zlomem se pro ni stává 
čtvrtý rok na konzervatoři, kdy matu-
ruje. Od té chvíle se pod dohledem 
profesorky z Olomouce věnuje hře na 
harfu a shání vlastní nástroj. 

„Byla to dlouhá cesta, ale moje duše se 
uklidnila a svůj dětský sen jsem si splnila,“ 
připouští. Pokud jde o hudební rodinu, 
vysvětluje, že se jedná o vlohy získané 
přes jednu generaci.

Maminčin tatínek byl již zmiňova-
ným varhaníkem, tatínkova maminka, 
Slovenka, byla lidová zpěvačka. „Můj 
tatínek má ale absolutní hudební hluch, 
jak se říká,“ usmívá se Anna. Od mat-
činy strany je to jiné, maminka získala 
hudební základy od svého táty, Annina 
dědečka, také oba strýcové z matčiny 
strany jsou muzikanti. 

Věcné břemeno
Vracíme se k tomu, proč Annu na při-

jímačkách na hudební školu varova-
li, že rodinu zruinuje. „Pořídit si takový 
nástroj opravdu není laciné. V nadsáz-
ce říkám, že když si mě někdo bude chtít 
vzít, bude to s věcným břemenem,“ usmí-
vá se harfenistka.

Nedokáže si představit, že by nemě-
la vlastní nástroj, je potřeba mít neu-
stále kontakt se strunami. Připouští, 
že v Třebíči kromě ní a jejích žáků na 
harfu nikdo nehraje. „Mezi Brnem a 
Prahou jsem jediná, která vyučuje hru na 
harfu,“ netají. 

V současné době vyučuje čtyři harfe-
nisty. „Musím říct, že mnoho lidí by zřej-
mě na harfu hrát chtělo, ale zaleknou se 
pořizovací ceny,“ přemítá Anna. Připo-
míná, že menší háčková harfa se ale už 
dá koupit za zhruba 30 tisíc korun.

Existují ovšem i verze, zejména kon-
certní, kdy se cena šplhá ke 120 tisícům 
korun. U pedálových harf pořizovací 
cena začíná u 380 tisíc korun. Háčková 
harfa? „Pomocí háčků přeladíme do růz-
ných tónin,“ vysvětluje Anna.  

Netají, že hra na tento nástroj není 
jednoduchá, ale dá se  zvládnout. Pedá-
lová harfa má sedm pedálů, je diato-
nická a hráč se dostane do všech tónin. 
Anna vysvětluje další možnosti, pro lai-
ka zcela nepochopitelné.

Ale opusťme nástroj či nástroje a řek-

něme si, co ruce? Musí být hbité? A 
využívají se všechny prsty? „Malíčkem 
se nehraje, protože malíček je nejslabším – 
nejkratším prstem na ruce. Má společnou 
šlachu s prsteníčkem,“ dozvídáme se.

Anna vyvrací další mýtus, že na har-
fu se hraje nehty. „Když o strunu zava-
díte nehtem, ozve se pazvuk,“ poukazuje. 
Doplňuje, že se tedy hraje bříšky prstů, 
a při intenzivním tréninku se na nich 
tvoří mozoly. 

Harfa je strunný nástroj, musí se také 
u harfy měnit struny? „Struny se samo-
zřejmě vyhrají a měnit se musí. Na harfě 
mohou být struny nylonové, ty mají ostřej-
ší zvuk, střevové struny mají krásně měk-
ký zvuk, ale jsou poměrně drahé. Basové 
struny jsou ocelové,“ jsme opět o něco 
chytřejší. 

Struna ze sekačky
A kompletní výměna strun? Může 

stát až dvacet tisíc korun, jedna struna 
třeba stojí pětistovku. Ale i u harfy exis-
tují fígle. Z nouze se dá použít struna ze 
sekačky. „Ale jen z nouze,“ směje se An-
na. 

Ale Anna Kolaříková se věnuje i sbo-
rovému zpěvu. I to patří od dětství 
k jejím zálibám. Od roku 2006 vede 
komorní smíšený sbor Coruscante. 
„Tehdy začaly moje začátky dirigentky,“ 
přiznává. 

Upozorňuje, že v příštím roce sbor 
Coruscante oslaví desáté narozeniny a 

chystá v říjnu 2016 oslavy. „Myslím si, 
že to bude hezké, mám jeden sen a dou-
fám, že se mi ho podaří uskutečnit,“ říká 
Anna Kolaříková.

Celý sbor se již ze tří čtvrtin obměnil, 
ale zejména ženy se třeba po mateřské 
zase vrací. V současné době má 15 až 
18 zpěváků. Anna věří, že sborový zpěv 
i na amatérské úrovni má budoucnost.

Druhá rodina
„Není to jen o zpěvu, ale o setkávání li-

dí,“ naznačuje. Doplňuje, že sbor je je-
jí druhá rodina. Na sklonku roku sbor 
čekají adventní a vánoční koncerty, 
například 26. prosince v bazilice sv. 
Prokopa v Třebíči. 

Se sborem vystoupí zpěvačky Eva 
Lojdová a Jana Jedličková. Právě s ní 
harfenistka často vystupuje.  „Je to paní 
zpěvačka, která zpívá pro radost, a z hla-
su je to znát,“ představuje ji Anna. 

Možná to laikům nic neřekne, ale 
sbor dokázal zazpívat i jedenáctihlas-
ně. „A bylo to úžasné,“ usmívá se sbor-
mistryně. Upozorňuje, že členové sbo-
ru na svých hlasech pracují i doma, kdy 
pomocí midi nahrávky se svůj hlasový 
part učí. 

Anna Kolaříková přiznala, že velkou 
oporou jí od malička byla maminka. 
„Za vše, co pro mě učinila, jsem jí nesko-
nale vděčná, bez ní bych vlastně vůbec 
nebyla ani na světě,“ uzavírá svoje vyprá-
vění.  

To, že hraji na harfu, beru jako
splnění svého velkého dětského snu

ANNA KOLAŘÍKOVÁ u svého 
nástroje. Foto: archiv AK
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Divadla a koncerty

Služby LSPP stomatologické na PROSINEC 2015
sobota, neděle, svátek: 9-12 hodin

5. 12. sobota  MDDr. Chalupová Martina  Sv. Čecha 39 674 01 Třebíč  568 843698
6. 12. neděle  MDDr. Vodička Petr 
  MUDr. Štěpánek Aleš Na Potoce 78 674 01 Třebíč  568 844102
12. 12. sobota  MUDr. Machová Eva Husova 898  675 71 Nám. n. Oslavou  568 620 248
13. 12. neděle  MUDr. Machová Eva Husova 898  675 71 Nám. n. Oslavou  568 620 248
19. 12. sobota  MUDr. Klíma Pavel  První Brněnská strojírna
  MUDr. Kučerňák Zdeněk Průmyslová 162 674 01 Třebíč  568 804730
20. 12. neděle MUDr. Machová Eva Husova 898  675 71 Nám. n. Oslavou  568 620 248
24. 12. svátek  MUDr. Machová Eva Husova 898  675 71 Nám. n. Oslavou  568 620 248
25. 12. svátek  MUDr. Machová Eva Husova 898  675 71 Nám. n. Oslavou  568 620 248
26. 12. svátek  MUDr. Machová Eva Husova 898  675 71 Nám. n. Oslavou  568 620 248
27. 12. neděle  MUDr. Machová Eva Husova 898  675 71 Nám. n. Oslavou  568 620 248

Úterý 1. 12. v 19 hod. – divadlo 
Pasáž

STUDIO YPSILON PRA HA
Improvizace herců Studia Ypsilon: 

PÁNSKÁ ŠATNA

Čtvrtek 3. 12. v 19 hod. – divadlo 
Pasáž

TRIO INFLAGRA NTI
Dívčí elektrické smyčcové trio.

Sobota 5. 12. v 16.30 hod. – Kar-
lovo náměstí

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA  SPO-
JENÁ S ROZSVÍCENÍM VÁNOČ-
NÍHO STROMU

Neděle 6. 12. v 19 hod. – divadlo 
Pasáž

VÁNOČNÍ KONCERT FEŠÁKŮ

Úterý 8. 12. v 19 hod. – divadlo 
Pasáž

Vánoční koncert bubenického sou-
boru WILD STICKS se smyčcovým 
kvartetem Jihočeské komorní fi lhar-
monie.

Středa 9. 12. v 19 hod. – divadlo 
Pasáž

Travesti skupiny SCREAMERS a 
TECHTLE MECHTLE

Čtvrtek 10. 12. – středa 23. 12. – 
Karlovo náměstí

VÁNOČNÍ NÁMĚSTÍ
Ledová plocha, tradiční vánoční 

trhy, bohaté občerstvení, kulturní 
program.

Neděle 13. 12. v 17 hod. – diva-
dlo Pasáž   

VÁNOČNÍ POHODA V.

Pondělí 14. 12. v 19 hod. – 
Národní dům

POUTNÍCI „COUNTRY VÁNO-
CE“

Úterý 15. 12. v 18 hod. – foyer 
divadla Pasáž 

SLAVONIC  QUARTET

Středa 16. 12. v 19 hod. – divadlo 
Pasáž

DIVADLO VERZE PRA HA
Matt hieu Delaporte, Alexandre de 

La Patelliére: JMÉNO

Neděle 20. 12. v 15 hod. – diva-
dlo Pasáž

PRO RODIČE S DĚTMI VÁNO-
CE S DÁDOU

Neděle 20. 12. v 17 hod. – Zadní 
synagoga 

CORDIAL STRING QUARTET

Pátek 1. 1. v 16.30 hod. – Karlovo 
náměstí

NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ 
PRO DĚTI

16.30 – 17.00 – DJ RUDYS – dět-
ská diskotéka

17.00 – ohňostroj

Centrum DaR

Pořady pro děti a mládež

Klub seniorů

1. - 18. 12. Pomáhejme dětem a 
potřebným - prodej výrobků a dár-
ků

1. - 18. 12. Strom splněných přá-
ní - pomáháme plnit dětské sny a 
přání 

1. 12. 10.30 – 12 Hračky s nápa-
dem - beseda s praktickými ukázka-
mi

1. 12. 15.30 – 17 Mikulášská náv-
štěva - akce pro celé rodiny

2. 12. 10 – 12 Mikulášská nadíl-
ka pro rodiče s dětmi 

8. 12. 10.30 – 12 Právo na dět-
ství

8. 12. 15 - 16.30 Vánoční dílnič-
ky pro malé i velké lidičky

10. 12. 10.30 – 12 Dopolední 
tvoření: Okna plná hvězdiček

15. 12. 10.30 – 12 Kurz Zdravé-
ho Vaření: Vánoční nealkoholický 
punč

17. 12. 8 - 17 Pohádkové Vánoce 

Pozvánka 
Neformální setkání se zpěvem 

koled a zapálením svíček se uskuteč-
ní na Štědrý den u kapličky v Třebíči 
Borovině v 19.30 hodin.  

Úterý 15. prosince v Národní 
dům v 10 hodin – pro žáky základ-
ních škol

NA CESTÁCH COUNTRY – 
koncert známé brněnské kapely 
POUTNÍCI

Úterý 15. prosince v 8.30 a 
10.15,  středa 16. prosince 2015 
v 9 hodin, divadlo Pasáž – pro děti 
MŠ a 1. stupně ZŠ

VÁNOČNÍ ZVONEČEK 
VYPRA VUJE – pohádka plná koled 
v podání herců LIDUŠČINA DIVA-
DLA Z PRA HY.

Pátek 4. prosince v 15 hodin – 
Národní dům, velký sál

MIKULÁŠSKÁ TANEČNÍ 
ZÁBAVA

K tanci a poslechu hraje KS KVAR-
TET.

Pondělí 21. prosince ve 14 hodin 
– Národní dům, velký sál

VÁNOČNÍ POSEZENÍ 

Josef 
Klíma

Klíma: Louskání nesnáším
Jak prožívá Vánoce publicis-

ta Josef Klíma. To se dozvíte 
z následujícího minirozhovoru. 

Blíží se Vánoce, co vy a Vánoce?
Máme je naprosto tradiční. Kapr, 

polívka, bramborovej salát dělám se 
synem, když má čas, cukroví, vylu-
puju ořechy, teď jsem je sbíral, bylo 
jich hodně, a čeká mě louskání, což 
nesnáším, ale cukroví je cukroví. A 
dělám krůtu po svém na Boží hod. 
Zatímco jíme kapra, já už v troubě 
peču krůtu. 

To znamená, že se scházíte celá 
rodina?

Nevím, jak to bude letos. Loni jsme 
to u syna měli dřív a u nás později. A 

dcera bydlí padesát kilometrů dale-
ko, ta většinou přijede druhej den.

Co byste popřál lidem do nové-
ho roku?

Já jim přeju, aby to nebylo horší. 
Pořád je to ještě dobrý, vzhledem 
k tomu, co se na nás řítí. Když to 
nebude horší než teď, zaplaťpánbůh 
za to.      -zt-     

Bude se 
číst i zpívat

Multiart session se uskuteční 
v pátek 11. prosince od 18 hodin 
v kavárně Salsa na Karlově náměs-
tí v Třebíči od 18 hodin. Autorské 
čtení se bude týkat spisovatelů Alen-
ky Vránové a Josefa Formánka. Zná-
mý třebíčský všeuměl Pavel Hlaváč 
představí svoje obrazy a zahraje se 
skupinou Hlaváč a Co.   -zt-

Pořádají sbírku
Vánoční veřejnou sbírku pořádá 

město Třebíč od 4. prosince do 6. 
ledna příštího roku. Výtěžek bude 
věnován třebíčské nemocnici. Při-
spět lze do pokladničky pod vánoč-
ním stromem na Karlově náměstí 
nebo přímo na vánoční účet. 

Galerie Kruh v třebíčském Zámos-
tí připravila na předvánoční čas zají-
mavou výstavu, grafi ky a kresby loni 
náhle zesnulého výtvarníka Hynka 
Luňáka. Patřil mezi výrazné třebíč-
ské umělce, ale jeho tvorba se neo-
mezovala jen na regionální témata.  

Hynek Luňák (1926 až 2014) se 
narodil v Praze, téměř celý život 
však prožil v Třebíči, přesněji od 
roku 1950. Od útlého mládí se 
věnoval výtvarnému umění, zejmé-
na kresbě a grafi ce. 

V jeho díle se zrcadlí technická 
profese konstruktéra pletacích stro-
jů v Západomoravských strojírnách 
(později Elitex a Uniplet). 

Díky svému povolání pobýval 
často v zahraničí. Oblíbil si Itálii 
a Francii, inspiraci však nacházel 
i v Bulharsku, Rumunsku či Rus-
ku.  Technické motivy (cyklus Jeřá-
by) střídala témata fantazijní (cyk-
lus Fantazie), inspirován například 
pohledy na antická města v kom-
binaci s geometrickými obrazci či 
technickými vynálezy (cykly Brány, 

Odyssea). Rád ztvárňoval zaniklou 
krajinu v povodí Jihlávky (cyklus 
Řeka), miloval Třebíč, které také 
věnoval stejnojmenný cyklus. Vel-
kou láskou Hynka Luňáka byla Pra-
ha. Tam trávíval podstatnou část 
roku a zachytil její krásy v rozsáh-
lém cyklu Praha.

Přehled jeho výstav je téměř neko-
nečný. K padesátce kolektivních 
instalací je třeba přidat i individuál-
ní výstavy, např. ve Forencii (1970), 
v Jihlavě (1975), v Praze (1978), 
v Brně (1987), Velkém Meziří-
čí (1978), Náměšti n. O. (1994), v 
Jindřichově Hradci (2006) a také 
desítku výstav v Třebíči, v různých 
galeriích (1977 – 2014). 

Vernisáž výstavy se uskuteč-
ní v Galerii Kruh v ulici Leopolda 
Pokorného v Židech ve čtvrtek 10. 
prosince v 17.30 hodin. -zt-

Restaurace bude 
pokračovat 

Dva zájemci se přihlásili na pro-
vozování  restaurace U Hroznu na 
Karlově náměstí v Třebíči. První z 
nich chtěl v prostorách vybudovat 
kavárnu. Rada města se ale rozhod-
la restauraci pronajmout pražskému 
pivovaru na dobu neurčitou. 

Nový provozovatel slíbil zachování 
restauračního zařízení, rozšíření pro-
vozní doby na všechny dny v týdnu a 
zkvalitnění služeb včetně nekuřácké-
ho prostoru v celé restauraci. Ročně 
za pronájem zaplatí 160 tisíc korun. 
Ten se bude ročně navyšovat o infl a-
ci. „Vybrali jsme druhou nabídku, pro-
tože zachovává stávající služby,“ sdělil 
místostarosta Pavel Pacal. -zt-

Luňák vystavuje v Galerii Kruh



Vánoční stromek neodmyslitelně patří k Váno-
cům. Na Karlově náměstí v  Třebíči je bude pro-
dávat v průjezdu přímo naproti vjezdu na parko-
viště v  bývalém Hassu Lesní společnost KVK 
s.r.o., Horní Újezd 16.

Pracovnice fi rmy Lenka Svobodová nám 
vysvětluje, že fi rma vždy nabízí stromky, kte-
ré neleží ve skladu, ale míří na trh přímo z lesa a 
plantáží. „Když chceme prodej doplnit, nařežeme 
další zboží a kupující mají opět k dispozici zcela 
nové stromky,“ nastiňuje.

A sortiment? Vlastně všechny dostupné druhy 
jehličnanů, které se na Vysočině nacházejí a kte-
ré lze v našich podmínkách na plantážích vypěs-
tovat. Lesní společnost má zájem uspokojit všechny 
zákazníky a pamatuje i na ty méně movité.

“Pro ty máme v nabídce menší stromky opravdu za 

lidovou cenu. Třeba když chce někdo stromek na hřbitov, 
tak za něj nemíní dát velkou sumu,“ říká Lenka Svobo-
dová.

To ovšem neznamená, že fi rma nepamatuje i na ty, 

kteří chtějí provonět  domov stromkem větším, 
popř.opravdu velkým. „Pokud nám sdělí svoje 
přání,  jsme schopni ho v dohledné době dovézt,“ 
podotýká.

Velice ji těší, že si společnost našla svoje pra-
videlné zákazníky, kteří se pravidelně po celá 
léta vracejí. O jejich zájmu svědčí, že již v tomto 
období telefonují ohledně letošního prodeje a 
sortimentu.

Firma si totiž vyřezává stromky sama, což při-
spívá opravdu k vysoké kvalitě. „Vánoční stromek 
na dolní straně Karlova náměstí poblíž Jejkovské 
brány kupuji už roky. A nemohu si nabídku vyna-
chválit. Beru si vždy borovičku a i cena je velice pří-

znivá,“ netají Jana Jeřábková z Třebíče. Po loňských 
zkušenostech se tam chystají koupit vánoční strom-
ky další desítky zájemců.    (pi-KVK)

Společnost KVK nabízí čerstvé stromky
STRANA  11 TN - PROSINEC 2015Vánoční tipy
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Akce trvá od 18. 11. do 8. 12. 2015. Více na www.provident.cz/vanoce

Ve te  k  rov dent ráv  te  a do tanete od ná  o ká k  
v odnot  500  na váno ní nák  v o c odec  e co.

844 198 198

Vyzvoňte to všem:
Provident má dárek 
pro každého!
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Několik tipů na sladké vánoční mlsání 
Na vánoční tabuli by nemělo chybět 

cukroví. Podle tradice by ho mělo být 
sedm druhů a tvořit jeden z devíti dru-
hů jídla, které by se při štědrovečerní 
večeři měly podávat. 

Tradice vánočního cukroví je zhru-

ba stejně stará jako tradice vánočního 
stromečku – sahá na počátek 19. století. 
První české cukroví lidé pekli ze surovin 
„co dům dal“ a jeho pestrost stejně jako 
tehdejší jídelníček byla daleko střídměj-
ší. -lb-

Mocca dortíčky
Ingredience
400 g hladké mouky
200 g moučkového cukru
200 g mletých ořechů

50 g kakaa
400 g másla
2 žloutky

Postup
Vypracujeme těsto, necháme v chla-

du hodinu odležet. Vyválíme na tenký 
plát, vykrajujeme kolečka a na vymaza-
ném plechu upečeme. Slepujeme kávo-
vým krémem. Povrch koleček potřeme 
čokoládovou polevou. Kolečka zdobí-
me kouskem mandle.

 (Recept Evy Hubené)

Maryšky
Ingredience
pečené těsto:
15 dkg hladké mouky
5 dkg moučkového cukru + vanilkový
strouhaná kůra z 1 citronu
10 dkg másla
1 žloutek
nepečené těsto:
25 dkg moučkového cukru
15  dkg kakaa
30  dkg strouhaných  vlašských ořechů
1 lžíce citronové kůry
30 dkg másla
2 lžíce rumu (možno i víc) 

Postup
Bílá upečená kolečka potřeme rybízo-

vou marmeládou, přilepíme kolečko z 
nepečeného těsta.

Potřeme polevou z bílku (bílek třeme 
s moučkovým cukrem), ozdobíme půl-
kou vlašského ořechu.

(Recepty Oliny Musilové)



STRANA 16 Inzerce TN - PROSINEC 2015

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

Nastupte na palubu, nový Superb je připraven ke startu. Neuvěřitelně elegantní zvenku, neuvěřitelně prostorný 
uvnitř. A prostor tu dostane především Váš styl. Máte raději sportovní, nebo komfortní jízdu? Adaptivní podvozek si 
optimálně přizpůsobuje stylu Vašeho řízení i stavu vozovky. Preferujete teplejší, nebo chladnější klima? Třízónová 
klimatizace nadchne i ty nejnáročnější cestující. Určitě také oceníte i praktický virtuální pedál, se kterým otevřete 
zavazadlový prostor, i když máte ruce plné tašek. A to je jen malá ochutnávka toho, co nový Superb dokáže a čím je 
vybaven. Vstupte do nové éry ve velkém stylu. Seznamte se s novým vozem ŠKODA Superb přímo u nás.

NEKONEČNÝ PROSTOR 
PRO VÁŠ STYL
NEKONEČNÝ PROSTOR 
PRO VÁŠ STYL

Nová ŠKODA Superb. Vstupte do nové éry

Kombinovaná spotřeba a emise C02 vozů Superb: 4,0–7,1 l/100 km, 105–159 g/km

Stáhněte si do svého 
mobilního zařízení 
z AppStore 
a Google Play™ 
interaktivní katalog.

HORÁCKÉ AUTODRUŽSTVO
Brněnská 123
674 01  Třebíč
Tel.: 568 823 853
www.horacke-tr.cz

novaskodasuperb.cz /skodacz /skodacz /skodacz /skodacr
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Kino Pasáž

Městská knihovna

Muzeum Vysočiny Třebíč
Třebíčské centrum

UPOZORNĚNÍ: KINO PASÁŽ 
OD 22. 12. - DO 27. 12. 2015 A 
OD 31. 12. 2015 – DO 3. 1. 2016 
NEPROMÍTÁ!!!

Od pátku 27. listopadu do středy 
2. prosince

JO NESBØ: DOKTOR PROK-
TOR A PRDÍCÍ PRÁŠEK

Premiéra rodinného fi lmu Norska 
v českém znění.

Začátky představení v 17 hod.
Mládeži přístupný

Od  pátku 27. listopadu d o 
středy 2. prosince

GANGSTER KA : AFRIČAN
Premiéra kriminálního thrilleru 

ČR.
Začátky představení v 19.30 hod.
Pro mládež do 12 let nevhodný 

Od čtvrtka 3. do čtvrtka 10. pro-
since

Upozornění: čtvrtek  - neděle ve 
3D, pondělí – čtvrtek ve 2D

HODNÝ DINOSAURUS
Premiéra animovaného fi lmu USA 

v českém znění.
Začátky představení v 17 hod.
Mládeži přístupný

Od pátku 4. do neděle 6. prosin-
ce

VÁNOČNÍ KA MEŇÁK
Premiéra vánoční komedie ČR.
Začátky představení v 19.30 hod.
Mládeži do 15 let nepřístupný

Od pondělí 7. do středy 9. pro-
since

VICTOR FRA NKENSTEIN 
Premiéra hororu USA.
Začátky představení v 19.30 hod.
Pro mládež do 12 let nevhodný

PÁTEK 11. PROSINCE KINO 
PASÁŽ NEPROMÍTÁ !!!

Od soboty 12. do pátku  18. pro-
since

Upozornění: sobota - úterý ve 3D, 
středa – pátek ve 2D

SNĚHOVÁ KRÁLOVNA 2
Premiéra animované pohádky Rus-

ka.
Začátky představení v 17 hod.
Mládeži přístupný

Od soboty 12. do středy 16. pro-
since

TRA BLE O VÁNOCÍCH
Premiéra komedie USA .
Začátky představení v 19.30 hod.
Pro mládež do 12 let nevhodný

Od čtvrtka 18. do pondělí 21. 
prosince

STAR WARS: SÍLA SE PRO-
BOUZÍ 3D

Začátky představení v 19.30 hod.
Mládeži přístupný

Od soboty 19. do pondělí 21. 
prosince

MALÝ PRINC
Premiéra rodinného animovaného 

fi lmu Francie v českém znění.
Začátky představení v 17 hod.
Mládeži přístupný

FILMOVÝ KLUB
Začátky představení v 19.30 hod.

Čtvrtek 3. prosince 
DIOR A JÁ

Betlémy netradičně
8. prosince v 17.30 hodin
Zámek Třebíč, multifunkční sál – 

sedlárna
Přednáška s vánočním tématem 

Betlémy netradičně v podání Mgr. 
Antonína Žamberského. 

Výstavy
Via benedictina
Zámek Třebíč, trasa Svět portálů a 

bran
Komentované prohlídky pro školy

Vánoční výstava betlémů
Betlémy z Třebíče, Jihlavy a Příbra-

mi
Do 17. ledna 2016 - Zámek Tře-

bíč, Konírna 

Doprovodný program k Vánoční 
výstavě betlémů

Vánoční program pro školy Vánoce 
letí světem

Do 22.prosince

Vánoční dílničky
20. prosince 15 – 18 hodin, 28. 

prosince 10 – 13 hodin.

Kostýmované prohlídky
12. a 19. prosince vždy v 14 a 15 

hodin
Zámek Třebíč, trasa Valdštejnové 

na Třebíči

Premiéra dokumentu Francie.

Čtvrtek 10. prosince 
POUTNÍK – NEJLEPŠÍ PŘÍ-

BĚH PAULA COELHA

Čtvrtek 17. prosince 
KLUB RVÁČŮ
Premiéra  dramatu  USA/Němec-

ka.

VÁNOČNÍ NADÍLKA 
Od pondělí 28. do středy 30. 

prosince
MALÝ PRINC 3D
Premiéra rodinného animovaného 

fi lmu Francie v českém znění.
Začátky představení v 17 hod.
Mládeži přístupný

KNIHOVNA SENIORŮM
Čtvrtek 3. prosinec, 15 hod., klu-

bovna dospělého oddělení
VÁNOČNÍ DÍLNIČKA  S MONI-

KOU 

Pondělí 7. prosince, 9 hod., sál 
hudebního oddělení

DĚJINY STŘEDOVĚKU. 4. 
ČÁST. ČESKÁ A MORA VSKÁ 
MĚSTA 

Další z cyklu přednášek třebíčské-
ho historika PhDr. Rudolfa Fišera, 
CSc. 

Pondělí 14. prosince, 9 hod., sál 
hudebního oddělení

HORY A LEDOVCE RA KOUS-
KÝCH ALP

Promítání třebíčské cestovatelky 
Milušky Mrvkové. 

Pondělí 21. prosince, 11.30 hod., 
sál hudebního oddělení

LISTOVÁNÍ: LEGENDA Z +H

FRA NCOUZSKÝ KLUB
Čtvrtek 3. prosince, 17 hod., sál 

hudebního oddělení
SLAVKOV 1805 – BITVA, KTE-

RÁ ZASÁHLA DO DĚJIN MORA -
VY A ZMĚNILA MAPU EVROPY

MIMOŘÁDNÁ AKCE FRA N-
COUZSKÉHO KLUBU: ZÁJEZD 
NA HISTORICKOU BITVU U 
SLAVKOVA Sobota 5. prosin-
ce, začátek ve 14, odjezd 11.30, 
Sucheniova ulice pod Úřadem práce. 
Doprava zdarma.

Čtvrtek 10. prosince, 17 hod., sál 
hudebního oddělení

TŘEBÍČ OČIMA ARCHITEK-
TA.  4. ČÁST.  ZÁPAD: BOROVI-
NA, LIBUŠINO ÚDOLÍ

Další přednáška Ing. arch. Lubora 
Herzána.

Neděle 13. prosince 
ADVENTNÍ NEDĚLE PRO 

RODINU - PŘIJĎTE SE NALA-
DIT NA NEJKRÁSNĚJŠÍ SVÁT-
KY V ROCE

LEGENDA O HVĚZDĚ Divadlo 
Evy Hruškové & Jana Přeučila, 14.30 
hod., sál hudebního oddělení

ADVENTNÍ ROZJÍMÁNÍ Diva-
delní společnost Fr. Kreuzmanna, 
17 hod., Dospělé oddělení, 1. patro 
knihovny Hasskova

Čtvrtek 17. prosince, 17 hod., sál 
hudebního oddělení

NEBOJTE SE ZEPTAT SVÉHO 
LÉKA ŘE. 4. ČÁST.  CELIAKIE

1. - 31. 12. PŘEDVÁNOČNÍ 
ČAS V TŘEBÍČSKÉM CENTRU - 
vánoční výstava v Městské knihovně 
na ulici Modřínová

1. - 18. 12. Pomáháme dětem a 
potřebným – prodej výrobků Denní-
ho stacionáře

1. - 18. 12. STROM SPLNĚNÝCH 
PŘÁNÍ – Pomůžete nám splnit dětské 
sny a přání?

1. 12. 10 - 12 MY SE ČERTA 
NEBOJÍME - Mikulášská nadílka pro 
nejmenší 

3. 12. 8 – 12 Adventní tradice u 
nás i ve světě

3. 12. 15.30 - 17.00 Mikulášská 
besídka s nadílkou

4. 12. 10.30 – 12 Klub Batole: Jak 
zapojit tatínka do předvánočních 
příprav        

4. 12. 18 – 20 Muzikoterapeutická 
relaxace

7. 12. 10 – 16 Město Třebíč: 
Adventní jarmark – městský úřad

7. 12. 10.30 – 12 Klub Miminko: 
Zpíváme koledy

7. 12. 14 – 16 MUM-AUT setkání 
rodičů s dětmi s poruchami autis-
tického spektra

8. 12. 10.30 – 12 Kurz zdravého 
vaření - téma: Nepečené kuličky 
s medem

8. 12. 10.30 – 12 DÍTĚ V BEZPE-
ČÍ: Školní zralost dítěte

Pátek 18. prosince, 15 hod., sál 
hudebního oddělení 

PŘEKLÁDÁME S JANOU 
MONTORIO

Vyhlášení výsledků překladatel-
ské soutěže pro studenty SŠ a jazy-
kových škol Kraje Vysočina v žánru 
young adult.

Akce na pobočce Modřínová:
Čtvrtek 3. prosince od 15.30 

hod., pobočka Modřínová
MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA  

SPOJENÁ S PŘEDVÁNOČNÍM 
VYSTOUPENÍM DĚTÍ ZE ZŠ A 
MŠ NA KOPCÍCH

Sobota 12. prosince od 9 do 
11.30 hod.

VÁNOČNÍ DÍLNIČKY

Neděle 13. prosince v 16.30 hod.
MALÁ ČARODĚJKA . POHÁD-

KA  PRO DĚTI V PROVEDE-
NÍ TŘEBÍČSKÉHO SOUBORU 
AMPULKA 

Středa 16. prosince v 16 hod.
SLUNKO. TRA DIČNÍ PŘEDVÁ-

NOČNÍ VYSTOUPENÍ NEJMEN-
ŠÍCH SLUNÍČEK

VÝSTAVY
2. - 30. prosince, pobočka Modří-

nová 
Výstava Třebíčského „mateřské-

ho“ centra. 

ZDENĚK BURIAN: MALÍŘ 
ZTRA CENÉHO ČASU

2. – 30. prosince, pobočka Mod-
řínová 

Výstava reprodukcí ilustrací Zdeň-
ka Buriana.

ZDENĚK BURIAN: MALÍŘ 
ZTRA CENÉHO ČASU

2. – 30. prosince, pobočka Boro-
vina 

Výstava reprodukcí ilustrací Zdeň-
ka Buriana.

9. 12. 11 – 12 POHYB - TANEC – 
KREATIVITA

10. 12. 8 – 17 Hrajeme si a tvoříme 
- hry a hračky pro rozvoj dětí

10. 12. 10.30 – 12 Didaktické hrač-
ky pro děti

11. 12. 10.30 – 12 Klub Bato-
le: Problémy v učení a chování v 
důsledku přetrvávajících primár-
ních refl exů 

12. 12. 13 – 14 KREATIVNÍ 
POHYB - sebepoznávací a zážitkový 
kurz pro ženy, dívky a děti.

12. 12. 14 – 17 Tvořivé odpoled-
ne: Vánoční přáníčka technikou Scra-
pbooking

14. 12. 10.30 – 12 Klub Miminko: 
Zdravé cukroví na poslední chvíli

14. 12. 14 – 16 SPECIFICKÉ 
PORUCHY UČENÍ

15. 12. 8 – 14 Vánoční tvořeníčko
17. 12. 8 – 17 Vůně a chutě Vánoc – 

prožitky a vnímání ingrediencí Vánoc
17. 12. 14.30 – 16 Zdravá dílna: 

Skořicová srdíčka
17. 12. 15 - 16.30 Kurz zdravého 

vaření - téma: Dětský punč
17. 12. 18 – 20 Rukodělný kurz: 

Vánoční dekorace
18. 12. 10.30 – 12 Klub Batole: 

Těšíme se na Ježíška

Klub zdraví Třebíč
Sobota 12.12. 16 – 17 hodin - 

Přednáška Jak o sobě rozhodnout, 
když už se rozhodnout jako paci-
ent nemohu? Dříve vyslovená přá-
ní pacientů a zástupné rozhodování. 
Přednáší MUDr. Jaromír Matějek, 
Ph.D., Th .D., Ústav etiky 3. lékařské 
fakulty Univerzity Karlovy v Praze.

Sobota 19.12. 16 – 17 hodin - 
Přednáška Příběh Vánoc: Jak to 
bylo a nebylo. Přednáší Th B. David 
Kogut.  



videoBoS - videozáznam Vašeho svateb-
ního dne, maturitního plesu, firemní 
prezentace. Letecké video a foto z 
kvadrokoptéry. Studiové zpracování 
- střih, obrazové efekty. Přepis a zpra-
cování videa - rodinných nahrávek (VHS, 
miniDV, HDD kamer atd.) a 8 mm filmů 
na DVD. Více na www.video-kamera-
man.cz.  Tel.: 608 855 607

Video

Oddlužení dle insolvenčního
zákona nově i pro OSVČ 
- zastavíme exekuce, dražby a vymáhání
- snížíme Vaše dluhy až o 70%
- servis do úplného vyřízení
e-mail: InsolvenceVysocina@seznam.cz
tel.: 776 707 113

Výklad karet, léčivé terapie, uvolnění 
energet. bloků, minulý život. Tel. 739 
080 527, www.vyklad-vestby.cz

Je Vaše tiskárna nenažraná? Naše kva-
litní  kompatibilní  cartridge a  tonery ji 
naučí tisknout levně!  Internetové ceny,   
výkup   prázdných  náplní a dokonce i 
provize pro Vás. www.TREBSERVIS.CZ, 
tel.: 604 911 211 (OC Amos – Komen-
ského nám. 1045/18 – u přechodu 
naproti Septiku :-)  

Soudně ověřené překlady z a do 
německého jazyka, tlumočení, výuka. 
Mgr. Jitka Vaňhová, tel. 724 658 835.

Nabídka ČIŠTĚNÍ koberců, SEDACÍCH 
souprav, INTERIÉRU vozidel, TVRDÝCH 
podlah. Tel: 608 700 515 
www.cistenikobercutrebic.cz

Překlady a tlumočení 

Čištění koberců

Služby

Výklad karet

Náplně do tiskáren

Nabízí sečení trávy - křovinořez nebo 
sekačka. Práce motorovou pilou, 
vyřezávání náletových křovin. Stříhání 
živých plotů benz. plotostřihem, likvi-
dace větví štěpkovačem. 
Mobil: 722 718 797 nebo 737 881 944.

Služby domácnostem

Autopříslušenství
SPECIÁLKA AUTONOSIČE - AUTO-
BOXY BONA Voborný,  Prodejna 
přemístěna na ul. B. Němcové Třebíč 
PRODEJ - PŮJČOVNA. Zajímavé ceny 
nosičů: lyží 4pár od 540,-, FaFelod 800, 
OCT-FAB od 1100,-, OCT II-FAB II od 
1190,-, příčníky od 690,- autoboxy od 
2300,-, nosiče na závěsné zařízení. 
Záruka, Servis Tel. 724 555 204, www.
autonosicetrebic.cz 

Montáže tažných zařízení a půjčovna 
přívěsů na Budíkovické 215. Montáž 
(autorizovaná - bez nutnosti STK) na 
počkání. Půjčování přívěsů od 200 Kč/
den. K dispozici je i přívěs na náklady 
4-5 m dlouhé. Detaily na  www.
taznekoule.cz, Tel. 604 871 030.

Koupím

Prodám

Ostatní

Půjčovna, čištění peří

Oznamovatel

Truhlářství Kamarád – výroba, opravy, 
montáže. Nábytek na míru, kuchyňské 
linky, vestavěné skříně. Montáž a 
doprava zdarma. Tel.: 604 867 232

Výroba nábytku Kučera - kuchyňské 
linky, nábytek na zakázku  www.kkk.
vyrobce.cz, mob.: 608 844 093

Truhlářství
Finance

Podlahářské práce - lepení PVC, 
koberců, parket, plovoucí podlahy, ren-
ovace parket, průmyslové lité podlahy, 
včetně dodání materiálu. www.pod-
lahyvysociny.cz. Z. Dvořák, tel.:  775 
355 521

Podlahářské práce

Kosmetika
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Koupím starý nábytek z půdy , hodiny, 
betlém, hud. nástroje, mince a bankovky, 
reklamní cedule, vyznamenání, nože, 
šperky, stříbrné předměty, příbory, hračky,  
i celou pozůstalost. Dobře zaplatím. Tel. 
603 146 473
Koupím staré peřiny a nedrané peří. Tel.: 
721 469 234
TRÁMY, PRKNA z demolice, demontáž 
zajistím, t.: 777 196 200
Vyklízíte dům, byt, chalupu? Koupím 
i celou pozůstalost. Nábytek , nádobí, 
příbory, sklo, porcelán, knihy , fotografie, 
lustr, obrazy, náboženské předměty, 
mince, bankovky, odznaky, hodinky, 
staré zbraně, betlém a vánoční ozdoby. 
Vše vojenské, myslivecké. Jakoukoliv 
sbírku - vše do roku 1989. Tel.: 724 468 
171
Koupím staré hračky na baterku, klíček, 
bovden, auta, vlak, loď, pásák, dělo, 
vojáčky, stavebnice, hry, kostky, panenky, 
kočár aj. Dobře zaplatím. Tel.: 603 146 
473

TAK UŽ NE!  TRÁPÍ VÁS?
* vypadávání obočí?
* nemáte žádné obočí?
* světlé a nevýrazné obočí?
* nedokonalý tvar obočí?
Jak má vypadat tvar vašeho obočí? Jak 
mít obočí permanentně upravené, bez 
každodenního malování a omezování?
AMARYLLIS - kosmetický salon - ex-
pert na obočí má řešení 
* nová přirozená permanentní metoda 
- vláskování obočí
PROVÁDÍME TAKÉ MIKROPIGMEN-
TACI 
OČNÍCH LINEK A RTŮ
* přirozený trvalý make-up bez bolesti a 
bez náročného hojení
* s tímto inzerátem získáváte bonus 100 
Kč na mikropigmentaci do 30. 12. 2015
www.kosmetika-trebic.cz, 
Mob.: 777 668 503 
- Veškrnová Andrea

Permanentní tetování – vláskování 
obočí, linky, rty. Hotel Zlatý kříž, Kos-
metika Hrabcová. Jedenkrát měsíčně o 
víkendech. 
Objednávky na tel.: 606 40 85 75.

Půjčovna strojů na čištění koberců, ča-
lounění a mytí oken. Čištění peří, šití a 
renovace péřových dek a polštářů, pé-
řové bederní pásy. Opravy oděvů, šití 
ochranného prádla pro inkontinentní. 
Jana Roubcová, Luční 989/4, 67401 
Třebíč, tel,: 737 938 820, e-mail: aro-
max@seznam.cz, www.in-tex.cz

Úvěry se zástavou nemovitosti, ale i bez 
ní. Volejte:  704 792 616, www.uvery-
vysocina.cz

Prodám rotavátor Vari systém.
T.: 777 694 193

Koupím Jawa, ČZ, Stadion, Jaweta, 
pionýr, PAV, Velorex i jiné, jakýkoliv 
stav i množství -  neúplná torza i mix 
různých ND a doplňky; v zachov. stavu 
- Škoda Octavia, 1000, 100, 110R, 
Garde, Rapid, VAZ 2101-3 i jiné soc. 
vozy a nepoužité ND. T:  604 565 190

Na jeden rok pronajmu v Třebíči blízko 
centra zařízenou kancelář, internet, 
kuchyňka, wc, učebna pro 20 osob 
(notebook, dataprojektor) ,parkování. 
Tel.:777 130 705
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Obchodní akademie a Hotelová 
škola Třebíč je zaměřená na po-
skytování odborného profesního 
vzdělávání. Dnes navštěvuje školu 
téměř 1000 studentů, kteří mají 
velké možnosti jak v oblasti výbě-
ru oboru vzdělání, tak i škály nad-
standardních nabídek v oblasti 
dalšího profesního rozvoje.  

Mezi nejžádanější patří matu-
ritní obory obchodní akademie, 
cestovní ruch a hotelnictví, které ná-
sledně vedou ke studiu na vysokých ško-
lách.  Nebývalé úspěchy v ekonomických 
a odborných disciplínách  a také výsled-
ky u maturitních zkoušek  posunuly tyto 
obory mezi skutečnou  špičku. Podobně 
je tomu u oborů učebních, jejichž žáci 
sklízí úspěchy v republikových soutě-
žích a svojí prezentací na veřejnosti  a 
při zajišťování akcí společenského a kul-
turního charakteru (recepce, vernisáže, 
veletrhy atd.) spoluvytváří  vysoký kre-
dit školy.   

Všichni absolventi školy jsou vybaveni 
europassem,  platným v zemích EU,  ve 
kterém jsou zaznamenané kromě  dosa-
žené kvalifikace i  zkušenosti ze zahra-
ničních stáží a praxí potvrzované přímo 
zaměstnavateli  dané země.  Každoroč-
ně vyjíždí okolo padesáti  studentů na 
dlouhodobé pobyty do Německa, Řec-
ka, Španělska, Irska , ale také např.  i na 
Kanárské nebo Azorské ostrovy. Škola 
zajišťuje tyto aktivity  v programu Eras-
mus+ nebo v rámci spolupráce školy se 
zahraničními partnery. K zatraktivně-
ní oboru obchodní akademie přispívá i 
rozšíření zaměření tohoto oboru. Ved-
le stávajícího zaměření na všeobecnou 
ekonomiku nebo veřejnou správu, nabí-
zíme i zaměření na informatiku v eko-

nomice, čímž reagujeme na potřeby di-
gitalizace současného světa.

Kvalitu školy zaštiťují prestižní akre-
ditace, které potvrzují vysokou kvali-
tu řízení a vzdělávání. Škola disponuje 
certifikátem řízení kvality na bázi mezi-
národního standardu ISO 9001:2009. 
Také  je první školou na Vysočině a oje-
dinělou v České republice, která získala  
prestižní a mezinárodně uznávaný Cer-
tiϐikát odborných škol, udělovaný AKC 
ČR a stvrzující vysokou kvalitu vzdělává-
ní  v oblasti gastronomie.  Je to důsledek 
práce školy s talentovanými žáky, kteří 
se dostávají na  olympiádách mezi světo-
vou špičku (zlato v Mnichově, Innsbru-
cku a Nitře, stříbro v Erfurtu a Remeši).  
Nejúspěšnější žáci oboru hotelnictví 
jsou aktivními členy Juniorského ná-
rodního týmu AKC ČR  pro zahraniční 
reprezentaci (Švýcarsko 2013, Jižní Ko-
rea 2013, Lucembursko 2014) a členy 
mezinárodního Czech-Slovak Carving 
Team. Škola také získala titul „Nejlepší 
škola v účetnictví České republiky“. 

Ideální školu tvoří moderní zázemí a 
dobrý kolektiv lidí. Chcete-li se potkat s 
lidmi, kteří mají rádi výzvy a jsou zapá-
leni pro věc, studujte na naší Obchodní 
akademii a Hotelové škole Třebíč.

 Mgr. Libuše Kolářová, ředitelka

O AKADEMIE

H
C RUCH

K
P
A
K
R GRAFIK

   

Centrum odborného vzdělávání 
obchodu a služeb v Třebíči

t12-hotD
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Jako vůbec první tým si mladí hráči 
Třebíče Nuclears zajistili účast na vel-
kém mezinárodním baseballovém tur-
naji Supercup 2016, a to vítězstvím v 
takzvaném Zetku. Legendární turnaj, 
který nese název podle místa konání – 
pavilonu Zet na brněnském výstavišti - 
se třebíčským hráčům podařilo vyhrát 
poprvé v historii.

V monumentální stavbě založené na 
kruhovém půdorysu o průměru přes 
120 metrů hrají týmy hráčů do desíti 
let najednou hned na čtyřech hřištích. 
Letos poprvé bylo Zetko zapojeno do 
projektu Superpoháru a vítěz postou-
pil přímo do fi nálového turnaje, který 
bude hostit v červnu Praha.

Děti hrají zjednodušenou formu 
baseballu, takzvaný Coach-Pitch, kdy 
jim míč nadhazuje jejich vlastní trenér. 
V sobotu 14. listopadu si hráči Třebí-
če poradili se všemi soupeři v základ-
ní skupině. Hrochy Brno porazili 7:5, 
rakouské Ducks 10:9 a Arrows Ostra-
va 9:5. V nedělním play-off  si pak ces-
tou do fi nále poradili s Eagles Praha 
3:0 a v semifi nále zdolali znovu soupe-
ře ze základní skupiny, Hrochy Brno, 
vysoko 17:0.

Součástí turnaje Zet byly i tradiční 
Superpohárové dovednostní soutěže 
Masters. V těch se nejvíc dařilo prá-
vě Nuclears, kteří vyrovnanými výko-
ny ve všech disciplínách získali nejvíc 
bodů a vyhráli před Draky Brno. Prv-

Nuclears vyhráli kultovní turnaj

TÝM BASEBALLISTŮ Třebíče zvítězil v kultovním Zetku a jako první si zajistil postup do fi nálové části velkého meziná-
rodního turnaje Supercup. Foto: Robert Vávra

ní příčka mezi dvanácti týmy patřila 
Třebíči také v souhře vnitřního pole a 
vůbec nejdelšího odpalu dosáhl hráč 
Nuclears Jakub Čevela výkonem 44 
metrů.

Před fi nálovým utkáním mezi Tře-
bíčí a Draky Brno tak bylo jasné, že 
vítěz tohoto duelu se stane i celko-

vým vítězem turnaje, do jehož hod-
nocení se počítají rovněž výsledky 
Masters. Nuclears vstoupili do fi nále 
bez respektu a brzy se ujali vedení, kte-
ré postupně zvýšili až na 9:1. 

Brněnští Draci ale vždy bojují až do 
úplného konce utkání a náskok Třebí-
če snížili i díky tříbodovému homeru-

nu. Hráči Nuclears ale vedení udrželi 
a po výhře 9:7 se mohli radovat nejen 
z premiérového vítězství v kultovním 
turnaji, ale také z postupu na červ-
nový Supercup do Prahy. Zástupce 
Nuclears Vojtěch Šabacký byl záro-
veň vyhlášen nejužitečnějším hrá-
čem celého turnaje.  -zt-

Zlatá éra třebíčské mužské atleti-
ky odstartovaná po návratu do I. ligy 
v sezoně 2010 pokračovala i letos. Po 
dvou prvoligových prvenstvích se 
družstvo už počtvrté za sebou umísti-
lo na druhé příčce. Oproti předchozím 
letům však šlo do soutěže bez svých 
zásadních opor Sýkory a Gašaje a také 
už bez trenérské podpory hlavního 
strůjce úspěchů posledních let, Pavla 
Svobody. 

Ten s dostatečným předstihem pře-
dal vedení družstva Janu Vaňkovi, 
ligovým bojům však nadále býval pří-
tomen a nápomocen jakoukoli radou. 
Letošní sezona už byla cele na bed-
rech Vaňkových, jemuž se druhé místo 
podařilo obhájit i ve výrazně obtížněj-
ší situaci. Na rozdíl od let předchozích 

byla totiž I. liga nečekaně vyrovnaná. S 
výjimkou vítězné Bíliny se každý celek 
minimálně v jednom kole „propad-
nul“ a ztratil šanci na boj o špici. Ško-
da Plzeň do konce soutěže nedohnala 
ztrátu z úvodu v Houštce, kde naopak 
domácí dosáhli jediného solidního 
umístění, aby v dalším průběhu ligy 
klesli téměř ke dnu. Nevyzpytatelné 
Domažlice přestaly být nebezpečné 
po výpadku v Třebíči a nedávno extra-
ligový Spartak Praha 4 musel až vítěz-
stvím v posledním kole jistit celkovou 
šestou příčku. 

Jen nováček z Karlových Varů po 
celou sezonu výkonnostně nestačil a 
ve všech kolech skončil poslední. Tře-
bíčští si drželi své tradiční druhé pořa-
dí za Bílinou, jen na domácí půdě před 

sebe navíc pustili zmrtvýchvstalou 
Plzeň. 

Dvakrát to bylo s minimálním bodo-
vým rozdílem v jejich prospěch (v 
Boleslavi o 5 pomocných bodů před 
domácími, v Berouně dokonce o bod 
před Domažlicemi), opačně skonči-
lo závěrečné dějství, kde se pět celků 
od vítězného pražského Spartaku po 
jeho třebíčského jmenovce vešlo do 
rozmezí 31,5 bodu. To už ale měl Vaň-
kův tým z předchozích kol dostatečný 
náskok a celkovou druhou příčku před 
dotírající domácí Škodovkou udržel. 

Z jednotlivců k nejcennějšímu úspě-
chu v nejvyrovnanějším ročníku I. ligy 
přispěl nejvíce Martin Nováček, kte-
rý jediný přesáhl stobodovou hranici 
(103,5 bodu). 

Přesně na ní skončil Michal Holi-
ca (100) a do osmé příčky oddílové-
ho hodnocení následovali závodníci 
pohybující se okolo padesáti bodů: 
Urban (54,75), M. Mach (53,75), 
Růžička (52,5), Kroupa (50,5), Kli-
ner (50,25) a Rygl (48,75). Z mla-
dých, převedených v polovině soutěže 
z druholigového béčka do prvního 
družstva, se nejlépe vedlo Němcovi 
(22), křtem ohněm úspěšně prošli To-
mek (7) i Mikoláš (3,5). Opakova-
ná zranění znemožnila lepší výsledky 
Dolákovi (9), A. Svobodovi (7) i vete-
ránu Hyklovi (5). Radost vedoucí-
mu družstva, který sám rovněž bodo-
val (9,33), udělaly návraty Daněčka 
(11,25) a Běhounka (2).  

 Milan Zeibert 

Atleti po návratu do 1. ligy letos uspěli

NAHOŘE zleva Janíčková, Nováčková, Vaníčková, Sedláčková, Neumannová, Urban, O. Mach, M. Mach, Mikoláš, Tomek, Kliner, Němec, Dolák, Kroupa, Běhou-
nek, Holica, Zeibert a Vaněk, ležící Nováček a Rygl. Foto: archiv M. Zeiberta
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Třebíčské noviny

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ 
- Klubovna u rybníka „Babák“, 
kontakt Ing. Ladislav Tomáš, 

tel : 776 143 134

6. 12. 2015 Třebíč – Kožichovi-
ce – Dobrá Voda – Hluboček - Vla-
dislav (10 km). Odchod z Třebíče 
od Alfy v 9.00 hod. Návrat vlakem z 
Vladislavi v 11.06, 13.06, 15.09.

12. 12. 2015 Okříšky - Rezkův 
mlýn - Nová Ves - Ranč Vápenka 
- Číhalín- Vartemberk - Okřešice 
- Dubiny - Třebíč (15 km). Odjezd 
vlakem z Třebíče hl. n. v 7.35 / z 
Boroviny v 7.38, příchod do Třebíče.

26. 12. 2015 Štěpánský pochod, 
vánoční výšlap, start v Třebíči na 
Karlově náměstí od sochy Cyrila a 

Metoděje v 8.30 hod, trasy 12 a 21 
km. Společně po trase Třebíč - Lubí 
- Ptáčov - Hostákov - Vladislav (12 
km). Ve Vladislavi posezení s občer-
stvením, obdržení pamětních listů. 
Zpátky do Třebíče: a) odjezd vla-
kem v 11.06, 13.06, 15.09, 17.06, b) 
pokračovat pěšky přes Hluboček a 
Palečkův mlýn (21 km).

30. 12. 2015 Výčapy - Brda - Rati-
bořice - Výhon - Ostrý dvůr - Mys-
libořice - Svatocheň - Mysliboři-
ce (13 km). Ve 14.00 hodin účast na 
setkání v lese Svatochni u starobylé-
ho památného dubu, který se nachá-
zí ve středu pomyslného kruhu vesnic 
Račice, Zárubice, Myslibořice, Odu-
nec a Krhov. Odjezd autobusem z 
Třebíče do Výčap v 8.45, st. 6. Zpět z 
Myslibořic autobusem v 16.20.

31. 12. 2015 Na Pekelňák, trasu 
si každý volí sám, sraz u rozhledny v 
11.00 hodin.

31. 12. 2015 Výstup na Javořici s 
Vlastou Javořickou „Za studenský 
knofl ík“, turistický pochod (pěší, 
lyže, cyklo, kůň), start libovolný, cíl 
Javořice (17 / 19 km). Různé star-

ty, každý si volí začátek podle sebe 
- Horní Cerekev, Horní Ves, Jihláv-
ka, Řásná, Mrákotín, Studená, Telč, 
Světlá. Cíl vrchol Javořice 12.00 - 
15.00 hodin (občerstvení, pamětní 
list, knofl ík). Zpět na vlak např. ČD 
Jihlávka. Odjezd vlakem např. z Tře-
bíče hl. n. v 8.33. Návrat vlakem z 
Jihlávky v 16.09. -zt-

Poslední den v říjnu se skupina 
devíti otužilců z Klubu ledních med-
vědů Třebíč zúčastnila celostátní 
soutěže zimního plavání v Jihlavě. 
Tam se v početné a zkušené skupině 
závodníků ve studené vodě opravdu 
neztratili a umístění Petra Brady na 
4. místě a Radka Koudely hned těs-
ně za ním na 5. místě je na 500 met-
rů dlouhé trati a při teplotě vody 
osmi stupňů Celsia vynikající výsle-
dek. Stejně tak 4. místo Miroslava 
Mátla na 250 metrů.

Ovšem největším překvapením byl 
pro soupeře z mnohem silnějších 
oddílů výkon Petry Vašalovské na 
500 metrů, který svedla s plzeňskou 
soupeřkou a zakončila vítězstvím, 
při čemž nechaly početnou skupinu 
plavců daleko za sebou.

„Za KLM-Třebíč jsem opravdu rád, 
že k nám přicházejí takoví lidé, jako je 
Petra a její dvě přítelkyně Věra Šedová 
a Jana Weignerová. Všechny tři přišly 
do klubu společně v neobvyklou dobu 
pro začátky otužování, a to přímo 
uprostřed zimy v loňském roce, a uká-

Třebíčští triatlonisté zviditelnili 
město na slavnostní ukončení letoš-
ní sezóny. Česká triatlonová asociace 
jej pro tento rok uspořádala v sobotu 
14. listopadu v nádherném prostře-
dí GRA NDHOTELU AMBASSA-
DOR v Karlových Varech.

Reprezentanti oddílu triatlonu TJ 
Spartaku Třebíč vystoupil na pódi-
um pro nejúspěšnější hned šestkrát. 
Nejdříve byl oceněn letos velmi 
úspěšný starší žák Tomáš Kříž. V cel-
kovém hodnocení ČP v aquatlonu 
našel přemožitele pouze ve Václavu 
Širokém z EKOLu Brno. 

V následném vyhodnocení ČP v 
olympijském triatlonu již přemožite-

le nenašel a za zisk 292,21 bodů 
obdržel vítěznou zlatou plaketu. Pro 
ocenění stejné hodnoty vystoupil na 
pódium Luboš Hála, který zvítězil 
v hodnocení ČP olympijského tri-
atlonu věkové kategorie 50-59 let. 
Vyhodnocení Ford Czechman Tour 
v dlouhém triatlonu se také neobe-
šlo bez zástupce třebíčského oddílu. 
Cenu za 2. místo v kategorii 55-59 
let obdržel Petr Mejzlík.

Ale to nebylo ještě všechno. V klu-
bové soutěži ČP v aquatlonu převza-
li zástupci oddílu cenu za 6. místo a v 
ČP v olympijském triatlonu převzali 
cenu za 7. místo z deseti vyhodnoce-
ných klubů.                                         -zt-

Petra Vašalovská překvapila

ÚSPĚŠNÁ TŘEBÍČSKÁ otužilkyně 
s diplomem. Foto: archiv oddílu

Triatlonisté slavili

TŘI ÚSPĚŠNÍ zástupci třebíčského triatlonu. Foto: archiv P. Mejzlíka

zaly, že to jde. Můžete je vidět spolu s 
ostatními členy klubu na propagační 
ukázce otužování v řece Jihlavě, kte-
rá se uskuteční v sobotu 19. prosince 
v 13.30 hodin na Svojsíkově nábřeží 
v Třebíči,“ láká diváky předseda klu-
bu Zdeněk Mikoláš.  -zt-

Na počátku října se jedenáct plavců 
z třebíčské Laguny vydalo na závody 
do Znojma. Plavalo se v krytém čtyř-
dráhovém bazéně. Za účasti asi 170 
závodníků se třebíčští plavci neztrati-
li. Nejvíce se dařilo Sáře Doležalové, 
která se na začátku podzimní sezó-
ny dokázala ve všech svých startech 
zlepšit a celkem třikrát vystoupila na 
stupeň vítězů. 

Na stupních se z plavců dále objevi-
la Tereza Vechetová, která na 100 m 
volný způsob překonala svůj okresní 
rekord, a Erik Řezníček. Dobře zapla-
vala i Anna Havlenová, ze čtyř startů 
se třikrát zlepšila. Do desítky nejlep-
ších plavců v jednotlivých disciplí-
nách se dále dostali Antonín Čaněk, 
Adam Černý, Veronika Peřinková a 
Kateřina Mazalová.   -zt-

Plavci z Laguny ve Znojmě

Skvělý osobní rekord při maratonu 
v pražské Stromovce zaběhl závod-
ník klubu Atletic Třebíč Tomáš 
Nováček. Dvaatřicetiletý vytrvalec 
zvolil tradiční, ale méně propagova-
ný závod ve Stromovce proto, aby 
se vyhnul velkému humbuku prová-
zejícímu např. Pražský mezinárodní 
maraton. 

Zlepšení osobního rekordu o čtvrt 
hodiny ukázalo, že to byla správná 
volba, a čas 2:46,13 je pro něj cen-
nější než celkové sedmé místo. Zna-
mená totiž šestou příčku v histo-

rických třebíčských maratonských 
tabulkách. Protože nejlepší třebíč-
ské maratonské časy byly dosaženy 
v dobách dosti vzdálených, stojí za 
to si je při této příležitosti připo-
menout: Jan Nechvátal 2:28,24,2 
(1972), Zdeněk Kučera 2:38,08 
(1988), Ivan Šťastný 2:39,45 (1975), 
Pavel Štefl  2:44,33,6 (1970), Fran-
tišek Křenek 2:44,45 (1998). Pro 
Tomáše, který v posledních letech 
dává před závody na dráze přednost 
delším silničním běhům, mohou být 
další výzvou.  Milan Zeibert

Výborný maraton T. Nováčka

Tradičního turnaje pro mladší 
žáky a mláďata - VELKÉ CENY 
POLNÉ - se zúčastnili mezi 180 
závodníky také 3 třebíčští judis-
té. 

Milan Rybnikář vybojoval 
krásné druhé místo v kategorii 
mladších žáků a ve váze do 60 
kg. Radek Nechvátal si odvezl 
bronzovou medaili - v kategorii 
mláďat a ve váhové kategorii do 
26 kg. Ondra Chalupa se umístil 
na 4. místě v kategorii mladších 
žáků ve váze nad 60 kg. Všem 
našim závodníkům moc gratulu-
jeme a děkujeme za reprezentaci 
našeho oddílu.   -zt-

Získali stříbro a bronz

ÚSPĚŠNÍ třebíčští závodníci.
 Foto: archiv oddílu
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PRACOVNÍK ZÁKAZNICKÉHO SERVISU
SPECIALISTA PŘEDSÉRIOVÉ KVALITY
REFERENT KVALITY
BRIGÁDNÍK SE ZNALOSTÍ 

    CIZÍCH JAZYKŮ

V případě zájmu o THP pozici zašlete 
životopis v českém a cizím jazyce 

na níže uvedený kontakt:
martin.klusacek@fraenkische-cz.com

FRAENKISCHE CZ s.r.o., personální oddělení
U Kapličky 591, 675 21 Okříšky

www.fraenkische.cz

V případě zájmu o dělnickou profesi
posílejte životopis nebo telefonujte:

andrea.brizova@fraenkische-cz.com 
 +420 568 619 933

PŘIJĎTE ROZŠÍŘIT NÁŠ TÝM!

Pro náš výrobní závod v Okříškách hledáme pracovníky na pozice:

Jsme inovativní, středně velká fi rma na průmyslové zpracování umělé hmoty s vedoucím 
postavením ve vývoji, výrobě a uplatnění na trhu technických, vysoce kvalitních aplikací 
pro velké, malé a vnitřní výstavby, pro domácí spotřebiče, strojní, dopravní a automobilový 
průmysl. Společnost zaměstnává zhruba 2500 pracovníků, z toho více než 700 pracovníků 
v pobočce v Okříškách.

Nabízíme zázemí dynamické a stabilní fi rmy, příjemné pracovní prostředí a nadstandardní 
fi remní benefi ty, jako například závodní stravování, 5 týdnů dovolené, měsíční a věrnostní 
prémie, příspěvek na Vánoce  a na dovolenou, zaměstnanecká Cafeteria, příspěvek na penzijní 
připojištění, smlouvu na dobu neurčitou, fi remní autobus a další zaměstnanecké výhody.

OBSLUHA VÝROBNÍCH STROJŮ,
    OBSLUHA TERMOPECÍ

OPERÁTORKA VÝROBNÍ LINKY
POMOCNÝ MONTÁŽNÍ DĚLNÍK
PROVOZNÍ ZÁMEČNÍK, 

    ZÁMEČNÍK - ÚDRŽBA
BRIGÁDNÍK DO VÝROBY

NÁSTUP 

IHNED
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